
LIDMATENBOEK VARIK

AFGEGEVEN/ONTVANGEN ACTEN VAN INDEMNITEIT

1669 - 1865

BESTANDSNR.: BETU0114.LB

HGWBB - REEKS 

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
October 1996

Bewerkt naar een kopie van het Kerckeboeck ter beschikking gesteld door de heer
D.G.A. Temminck.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden
vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

1



HGWB

B



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

KERCKE-BOECK VAN VARICK BEGONNEN AO DI 1669

Namen der Ledematen in de gemeijnte van Varick, die daer geweest sijn voor
den jare 1669 en opgetekent inde besoeckinge der Lede-maten voor het
avontmael gehouden in Januario door Johannes A Doesburgh, Bedienaer des
Goddelijcken woorts aldaer.

Gerrit Berents Stijntijen Aerts Eerken Gerrits
Metijen Huijberts Stijntijen Huijberts Jan Hendricksen
Huijbertijen Jans gest Neeltijen Geurts Teunisken Reijnders
Cathalintije Willems Roelof Petersen Lijsken Roelofs
Aert Joosten Jenneken Hendricks Gerrit Aertsen
Peterken Gerrits Teunis Hermsen Jan Teunisz
Jan Gerritsen Gerrigije Gosens Willem Petersen
Marie Willemsz Willem Gerrits Merrigje Willems
Jan Remmesen Jannigije Cornelisz Lijneken Remmetsen
Geertije Jans Hilligije Jaspers Herman Geurtsen
Ot Aertsen Grietijen Otten Aert Petersz
Trijneken Verheijde Ghiesel Hendricks Jan Hendricksen de Joode
Jan Willemsen de Joode Judick Hendricks Cornelis Remmesz
Aelttije Cornelis Neesken Jans Jenneken Jans
Teuntije Driessen Dries Jansen Jenneken Driessen
Reijnier Willemsz Jan Jansen Willemijntije Reijniers
Gijsbertije Jans.

Nieuw aengenomen door Johannes A Doesburgh den 22 Januarij 1669:
Arien Gerritsz Jongman, Hendrick Gerritsz Jongman,Grietije Jans Jonge Dochter.

Den 20en Martij 1669 volgens attestatie van Utrecht van den 16en dito:
Hendrick van Minnen Jongman.

Den 22en April 1669 volgens vertoonde attestatie van D: Christianus Harlqus, Predicant tot
Meteren en Est van den 2en dito 1669: Roelofken Gerrits, huijsvrouwe van Jan de Joode.

Den 23en April 1669 volgens vertoonde attestatie van D: Ottho Gelummerus, Predicant in
Tiel van dato deses: Neeltijen Teunis Jonge Dochter.

Den 10en Maij 1669 volgens vertoonde attestatie van D: Hamerstede, Predicant tot
Mastricht: de heer Gijsbrecht van Lanscroon, Capiteijn (obijt).

Den 19en October 1669 met attestatie van Utrecht van den 29 September: Neeltije Gijsberts
van Ommeren J.D.

Den 23 October volgens attestatie van Herewaarden van den 21en dito: Engeltije Jacobs
huisvrouw van Berent Petersen.

Den 15 Julij 1670 aengenomen: Arien Remmetsen van Riemsdijck Jongman.

Naamen der Leedematen die daar geweest sijn in de Gemeijnte van Varick, en
opgetekent in de besoeckinghe der Ledematen voor het Avontmael des Heeren
gehouden den 12 Februarij des jaars 1682, door Regnerus Soreau, Bedienaer
des Goddelijcken woorts aldaer.

Cornelis Janz Draak en Aarke Gerritz

Neesken Jansz

1



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Cornelis Remmetsen en Aaltje Jansz Draak

Jan de Joode en Roelofken Gerritz

Oth Aartz en Grietje Otte

Aarien Remmetze van Riemsdijk

Geertje Janz

Willem Gerritz en Marijken Jansz

Willem Petersz en Marijken Gerritz

Jan Remmetz van Riemsdijk en Huijbertje Gerritz

Arien Gerritz

Judith de Joode

Hendrik Gerritz van Riemsdijck en Janneken Jansz Draack

Gerrit Aardtz en Aariaantje Gerritz

Jan Teunisz en Aartje Dirckz

Jenneken Hendrickz

Maijken Aardtz

Neelken Antonisz

Catelijntje Willemz

Hilleken Jaspersz - obijt

Stijn Aardtz - obijt

Goris Jansz en Willemijnje Reijnierz

Lijneken Remmetz van Riemsdijck

Jacob Gerritz van Linden

Hilleke Robbe.

1686 is Klaes Wouterse tot lede maet aengenomen.

Den 3 Maij 1682 volgens attestatie van D. Cornelius Cornelij predicant tot Setten en Andelst
van den 2 Aprill 1682: Henderickxken Dirckz van Leijden, huijsvrouw van Peter Joosten.

Den 3 Maij 1682 volgens attestatie van D. Petrus Smits, predicant tot Doesborgh van den 21
September 1861: Mettje Jansz.

Den 22 November 1682 volgens Attestatie van D. Johannes van Doreslaer, predicant tot
Amsterdam van den 15 november 1682: Maria Mom, Huijsvrouw van Jacob Gerritz van
Linden.

2



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Den 12 October 1684 volgens attestatie van D. Anth. Martim, predicant van s
Hartogenbosch: Juffrouwen Barbara Cathrina Ruijs, Franscina Ruijs, Cornelia Ruijs en
Juffr. Piper - volgens attestatie van Samuel Scherphof, predicant tot Tiel.

Den 3 Meij 1691 volgens Attestatie van D. Strefo, predkant tot Amsterdam: Maria Alberts.

Den 30 Meij 1692 volgens Attestatie van D. R. Brouwer, predkant tot Groot Schermer:
Gerrad Remmertse van Remsdijck.

Den 6 Jannewarij 1693 is Hendrick de Jood tot lede maet aengenomen.

De 27 April 1695 volgens Attestatie van Do. Arnoldts Sibes, predkant tot Cleeve: Johanna
Creij, jonge dochter geborte van Brefort.

In Meij 1699 is Megtil Jans de Joden tot ledemaet aengenomen.

In Meij 1699 is Gerdt Willemse van Empel tot ledemaet aengenomen.

In Meij 1700 is Gert de Wit en Johanna Jans de Joden tot ledematen aengenomen.

In Febrijwarij 1705 is Abram Esvelt tot leedemaet aengenomen.

In 1706 is Remmert van Rimsdijck tot leedemaet aengenomen.

Den 25 Febrijwarij 1707 is Erke Jans van Rimsdijck tot leedemaet aengenomen.

Naamen der leedemaeten in de gemeijnte J.C. tot Varick opgeteekent inde
eerste huijsbesoekinge den 28 Augusti 1713.

Cornelis Jansen Draak en Eerke Gerrits - obiit

Roelofke Gerrits en Hendrik de Jode - obiit

Willem Peterse en Marij van Cranenborg - obiit

Gerrit Aarse en Ariaantie Gerrits

Jan Theunisse

Claas Wouterse

Catelijntie Willems

Belike Hendriks

Meijntie van Os

Gerrit van Empel

Janneke Hendriks

Hendrikje Peter Joosten

Gerrit de Wit - obiit

Neelke Hermens - obiit

3



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Marike Sanders

Anneke Meninga

Eerke Jans van Riemsdijk

Cornelia Vonck

Helena Gijsberts van Leeuwen

Gijsbert van Leeuwen

Jenneke Berents van Riemsdijk - obiit

Bart Nijmans

Hendrik Verweij, met attestatie van Do. Fabricius, predikant tot Leijden

Herman van Oort met attestatie van Do. van Galen, predikant tot Heerwaarden

Jannetje van Malsen, volgens attestatie van Do. van Rosenthal, predikant tot Geldermalsen,
obiit

Lijsbet de Vries

Marij Aarts, wed. van Ruth Ariens

Elisabeth Foijert, wed. van de Heer van den Steenhuijsen, vrou van Varick.

Lena Glavemans met attestatie van Do. Lavitius, predikant tot Rotterdam.

Den 27 April 1715 van mij tot ledematen aangenomen:

Gerrit de Jode

Jan Cornelisse van Os

Jan Wouterse

Aeltie Draak

Eeijke Schooke.

Jannetje Pluijm, met attestatie van Do. Doland, predicant tot Avesaat, obiit.

Geuske van den Berg, met attestatie van Do. Pertreus Crombrugge, predicant tot
Ophemert.

Naamen der Leedematen die hier geweest sijn in de erste huisbesoeckinge den
22e Maert 1717

Cornelis Janse Draek - obiit

Roelofke Gerrits - obiit

Willem Peterse - obiit

Gerrit Aertse - obiit

4



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Ariaentje Gerrits

Jan Theunisse - obiit

Belike Hendriks

Jan Cornelisse van Os

Meijntje van Os

Gerrit van Empel - obiit

Jennike Hendriks

Henderske Peter Joosten

Marike Sanders - obiit

Anneke Meninga

Eerke Jans van Riemsdijk

Cornelia Vonk - obiit

Helena Gijsbertse van Leeuwen - obiit

Gijsbert van Leeuwen - obiit

Bart Nijmans

Eijke Schooke - obiit

Hendrik Verweij

Hermen van Oort - obiit

Jannetje van Malsen, volgens attestatie van Do. van Rosenthal, predikant tot Geldermalsen,
obiit

Lijsbet de Vries - obiit

Maij Aertse - obiit

Elisabeth Fojert, wed. van de Heer van den Steenhuijsen, Vrou van Varik - obiit

Gerrit de Jode

Jan Cornelisse van Os

Jan Woutersen

Aeltje Draek

Geuske van den Berg - obiit, dog is weder gekomen met attestatie van Do. Wikkede.

Weijntje Claes den 29 Maert 1717 tot Lidmaet aengenomen.

5



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Margarita Vermout wed. volgens attestatie van Abraham Hellenbroek, Predikant in
Rotterdam - obiit.

Geertje Jans de Jong volgens attestatie van C. Craij, Eccl. te Weerdeburg.

Jan Jansse van Driel volgens attestatie van Franciscus van Brem, Eccl. in Bodegraven -
obiit.

Den 6 April 1719 tot Lidmaten aengenomen:

Christina Draek - obiit

Gijsbertje van Os

Stijntje Claes

Cornelis Driesse

Henderik van Ewijk.

Jan Wildemans volgens attestatie van Gerard van Oostrum, Eccl. t' Amerongen -obiit.

Hendrik de Ruijter volgens attestatie van P. Bischop, Eccl. in Lienden.

Den 7 April 1721 sijn tot Lidmaten aengenomen:

Jennike de Jode

Jakamijntje Jans

Josijntje van Riemsdijk

Lijsbet Schook

Henderske de Roos

Ariaentje Jans - obiit

Katrijn van Nieuwkasteel

Huibertje Hendriks

Dirk de Roos

Hendrik Woutersen.

Cornelia Dirkse Verstege, huisvrouw van C. van Hattem volgens attestatie van Joh.
Chasse, Eccl. in Maurik.

Jenneke Janse Achterberg volgens attestatie van E.V. Dolant, Eccl. tot d'Avesathe.

Den 1 Julij 1723 sijn tot Lidmaten aengenomen:

Jannetje van Mil

Aeltje Verweij

6



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Huibertje Hendriks

Henderske Hendriks

Gerrit Draek

Zel van Bronswijk.

Klaes Janse van Aelst en Hendrijna de Grauw beide volgens attestatie van W. van
Oudheusden, Eccles. in Ommeren.

Den 3 Meij 1724 sijn tot Lidmaten aengenomen:

Geertje de Roos

Arij de Roos

Lambert Verweij

Cornelis van Os

Arien van Riemsdijk

Trijneke van Os

Johanna Woutersen.

Naamen der Ledemaaten van de Gemeente te Varik, soo als sij geweest sijn in
de eerste huijsbesoeckinge, gedaan op den 18 December 1724

Ariaantje Gerrits

Claas Woutersz

Belike Hendriks

Henderske Peter Jooste

Meijntje de Joode - (van Os)

Jan Cornelisse van Os

Jennike Hendriks - (Loef)

Anneke Meninga

Erke Jans van Riemsdijck

Bart Nijmans

Hendrick Verweij

Gerrit de Jode

Jan Woutersz - obiit Augustus 1728

Aeltje Draack - (van Os)

Geuske van den Berg

7



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Weijntje Claas

Geertje Jans de Jong

Gijsbertje van Empel - (van Os) - obiit den 23 October 1729

Cornelis Driesse

Hendrick van Ewick

Hendrik de Ruijter, vertrocken met attestatie na Heerewaarden in dato den 5 April 1730

Jennike van Craanenburg - (de Joode)

Jakomijntje Barents

Josijntje van Os - (van Riemsdijk)

Lijsabet Aansorgen - (Schook)

Catarina van Nieuwcasteel, vertrocken met attestatie in dato 5 April 1730 na Heerewaarden

Huibertje Gerrits van Opijnen

Dirck de Roos

Hendrick Woutersz - obiit Maart 1729

Cornelia Dirks Versteeg - (van Hattem)

Jennike Jans Agterberg, vertrocken met attestatie na Opijnen in dato den 14 Maij 1725

Jannetje Peters - (van Mil)

Aeltje Gerrits van Lexmont - (Verweij) - obiit den 19 Maart 1731

Huijbertje Hendriks

Henderske Hendriks

Gerrit Draak

Cel van Bronswijck

Claas Jansz van Aalst

Hendrijna de Grauw

Geertje de Roos - (van Ewick)

Adriaan de Roos

Lambert Verweij

Cornelis van Os

8



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Adriaan van Riemsdijk

Trijneke van Os

Johanna Wouter - obiit den 29 Maart 1725

Aaltje van der Haack - (Draak).

Jannetje Jans van Ingen volgens attestatie van D. Smit, Eccles. te Buuren dog wederom met
attestatie vertrocken na Maurick, in dato den 6 Maij 1726.

Crijn Pijnackel volgens attestatie van D. J. Heumius, Eccles. in Zuijlichem & Nieuwaal in
dato den 23 Februarij 1728.

Cornelis Jansz van Beest is tot Litmaat aangenomen den 18 April 1729.

Aaltje de Munt - (de Roos) volgens attestatie van D. 's Graauwen, V.D.M. te Ophemert,
obiit December 1730.

Namen der Ledematen van de gemeente te Varik so als sij geweest sijn in de
eerste huijsbesoeking den 19 Maart 1731

Cornelis Jansse van Beest, vertrokken met attestatie na Dordregt in 1736.

Gerrit Draak - obiit den 6 Nov. 1742

Aaltje van der Haak - (Draak), gesturven den 11 Jan. 1748

Lijsabet Aansorgen - (Schook)

Cornelis Driessen - obiit 6 Maij 1742

Aaltje Draak - (van Os) - obiit April 1732

Adriaan van Riemsdijk, vertrokken met attestatie na Amsterdam in Maij 1733

Anneke Menenga, gesturven den 11 maij 1741

Hendrikse Peter Joosten - obiit den 23 Januarij 1733

Eerke Jans van Riemsdijk - obiit

Gerrit de Jode, gesturven den 24 Oct. 1753

Jenneke van Cranenburg - (de Jode) - obiit den 9 Augustus 1732

Geertje Jans de Jong - (Schook)

Jan Cornelisse van Os - obiit 18 September 1743

Meijntje de Jode - (van Os) - obiit den 25 Nov. 1747

Cornelis Jansse van Os

Trijneke Jans van Os, vertrokken met attestatie na Dort in Meij 1731, gereventeert en weder
vertrokken na Bommel 1734

Dirck de Roos - obiit den 6 Junij 1734

9



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Jenneke Hendrikse - (Loef) - obiit den 26 Julij 1753

Crijn Pijnackel - obiit in Junio 1731

Jannetje Peters - (van Mil)

Cornelia Dirks Versteeg - (van Hattem) voor haar en haar man is een Acte van Cautie van
Maurik van den 17 Jan. 1723

Hendrik Verweij - obiit den 2 Junij 1743

Ariaantje Gerrits - (Lexmont) - obiit 7 Jan. 1747

Adriaan de Roos

Hendrik van Ewijk

Geertje de Roos - (van Ewijk) - obiit in December 1736

Claas Jansz van Aalst

Hendrijna de Grauw - (van Aalst)

Claas Wouterse van Ewijk - obiit Jan. 1757

Weijntje Claas van Ewijk, gesturven

Geuske van den Berg - (Rith)

Huijbertje Gerrits van Opijnen

Cel van Bronswijk - obiit 27 Julij 1741

Belike Hendriks - (Cloodewijk)

Bart Nijmans - obiit anno 1748

Josijntje van Os - (van Riemsdijk)

Jacomijntje Barents - obiit den 25 Nov. 1745

Lambert Verweij

Henderske Hendriks, vertrokken met attestatie na Ophemert den 30 Junij 1735

Huijbertje Hendriks - obiit in Augustus 1733.

Johanna Clodewijk, volgens attestatie van D. T. Abbink, Coclescaetes in Meteren en Est,
weder gereventeert na Hedikhuijsen in November 1738.

Mr. Barend van Aalst, met attestatie van D. S.C. Grauwen, V.D.M. in Ophemert 19 Sept.
1731 en met attestatie weder vertrokken na Driel in dato den 16 Sept. 1733.

Anneke van Druten, met attestatie van D. Doesburg, Eccl. te Naaltwijk in dato den 7 Sept.
1731.

Frederik Altrogge, met attestatie van D. Mann, V.D.M. te Cleve in dato 15 April 1733, obiit
November 1733.

10



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Mr. Wilhelm Verhellouw, met attestatie van D. van Heuven, Eccles. Hepel Hedikh. in dato
16 december 1733. In 1735 vertrokken met attestatie na Weerdenburg.

Johannes Weetman, met attestatie van D. Turck, Eccl. te bergen op Zoom 1734.

Dese 4 navolgende sijn van mij tot ledematen aangenomen den 7 April 1735:

Jaantje Huijberts - obiit 27 Meij 1750

Teuntje Wouters - (de Roos), overleden 6 Maart 1741

Geertruij Blanken - (van Mil) - obiit

Jenneke van Bronswijk

Kommerijntje de Lange - (van den Berg) met attetstatie van D. Wikkede, V.D.M. te
Heesselt in dato 1736

Jan Janse van Osch is tot Lidmaar aangenomen den 20 december 1736 dog weder met
attestatie vertrokken na de Kruijsstraat den 30 December 1736 dese wederom met attestatie
vertrocken na Loevestein den 12 Jan. 1749.

Den 19 April 1737 sijn door mij tot Ledematen aangenomen:

Cornelis Hendrikse van Osch

Driesch Wouterse, overleden den 7 Aug. 1752

Willem de Jode

Cornelis Draak

Dirk Hendr. van Riemsdijk

Johanna Vonk - (van Duijnen)

Marij Hendriks van Osch, vertrokken na Lith den 30 Junij 1744

Aaltje Jans van Osch, vertrokken na Nerijnen 1724

Maria de Jode

Aaltje Aarts van Riemsdijk

Eerke Draak - obiit met attetstatie na Nimegen den 4 Augustis 1746

Dirkje van Zeijerveld, met attestatie van Vianen den 8 Maij 1741, vertrokken
na Ophemert 7 December 1758

Lijdia Louisa Bermonds, met attestatie van Bergen op Zoom 28 Maart 1742;
 sonder attestatie vertrocken

Anna van Oosterwijk, met attestatie van Dordregt van den 13 Jan. 1746, overleden.

Den 16 Junij 1746 sijn door ons in tegenwoordigheijt van den E. Kerkenraad, tot litmaten
aangenomen:

Nieske Jans van Os

11



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Huijbertje van Riemsdijk

Meintje van Os

Aartje van Euwik. dese met attestatie van hier vertrocken den 31 Maart 1750 - obiit

Hendrina Hengelaar, met attestatie van Utrecht van den 10 December 1746; van
hier na Hemert vertrocken in Meij 1749

Geuske Versteeg, weduwe Hamaker, met attestatie van Maasbommel van den 1 
Maart 1748 van hier wederom met attestatie vertrocken in Febr. 1752.

Hendrik van Mil, met attestatie van Middelburg van den 9 december 1747

Nieske van Riemsdijk, met attestatie van Mastrigt van den 26 Junij 1748; vertrocken na Dort
den 19 Dec. 1753 - obiit

Claas van Ewijk, met attestatie van Delft van den 5 Meij 1749; weder met attestatie na
Ophemert vertrocken 4 Julij 1750 - obiit

Den 30 Junij 1750 sijn door ons in tegenwoordigheijt van de E. leden des kerkenraads, tot
ledematen aangenomen:

Johanna de Joode

Roelofke de Joode

Niesje van Os, dogter van H. van Os

Niesje van Os, heeft ontvangen na Ophemert den 25 sept. 1775.

Den 24 Febr. 1751 is van ons tot litmaat aangenomen Roelof, dienstknegt bij Josijntje van
Riemsdijk in tegenwoordigheijt van Hendrik van Ewijk ouderling alhier, den anderen
ouderling absent sijnde.

Den 3 Febr. 1752 is tot ons met attestatie uit den Haag overgekomen Jan van Aalst, jongman.

Den 4 Maij 1752 is tot ons met attestatie uit den Haag overgekomen Johanna Vereijt,
huisvrou van Jan van Aalst.

Den 10 October 1753 is tot ons met attestatie van Geffen overgekomen Hendrik van
Riemsdijk, Luijtenant ten dienste deser landen.

Den 24 September 1754 is de Heer Hendrick van Riemsdijk met attestatie van hier na
Coeverden vertrokken.

Den 27 October 1753 is tot ons met attestatie uit 's Hertogenbosch overgekomen Johanna
van Heinsbergen, de attstatie was den 16 Julij geteekent door Do. Clemens, predicant aldaar.

Den 15 April 1754 is tot ons met attestatie van Vlaardingen overgekomen Piere Paul Geris,
frans schoolmeester bij de Heer Spillenaar. De attestatie was geteekent den 30 Nov. 1753;
vertrokken na Rotterdam 2 Junij 1755.

Den 7 Julij 1754 is tot ons met attestatie overgekomen Mattias Spillenaar, met een attestatie
van Emmerik.

12



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Den 2 October 1754 heeft aan mij attetstatie van Lidmaatschap overgelevertt Jenneke van
Riemsdijk, huijsvrou van Robertus van Empel, geteekent 30 October 1754 door Jacobus
van Meurs, predicant te Dordrecht.

2 Januarij 1755 heeft aan mij attestatie van Lidmaatschap vertoont ende overgelevert de Heer
Jan de Jooden getekent 27 December 1754 door J.G. Rapilius, predicant te Geldermalsen
welke ik om reeden de lieden des kerkenraads heb voorgelesen en niets ingebragt.

Den 19 September 1755 heeft aan mij attestatie van Lidmaatschap vertoont Bardina
Brinkman van den 28 Julij 1755 onderteekent door P. Blauw, V.D.M. in Gouda.

In laaste van Julij 1756 heeft aan mij attestatie van lidmaatschap vertoont Neesje van
Riemsdijk van den 27 April 1756 onderteekent van G. Verstegen, V.D.M. in Dorth.

Willemijntje Ariense Burggraaf, huijsvrouw van Leendert de Graauw is lidmaat van de
waaren hervormde Christelijken Kerk, gezent in de Leer des geloofs, en onergerlijken in
levensgedrag, immers soe veel ons bekent is, etc. Welk attestatie aan mij heeft overgelevert 1
Augustus 1757. Gegeven te Meerkerk 19 Junij 1757 uit naam en last van den E. Kerkenraad
J.D. Goldbach, predicant te Meerkerk.

Den 28 September 1757 is met Attestatie van Spaanbroek tot ons overgekoomen Juff. C.B.
Spillenaar.

Den 12 december 1757 hebben aan mij attestatie van Lidmaatschap overgeleevert Abegail de
Vries en Alida de Vries waarvan de eerste geteekent was 4 Augustus 1757 en de laaste den 7
December 1757 door J. Bruining, Eccl. sylendueersen.

Den 9 September 17.. heeft aan mij attestatie van Lidmaatschap overgegeven Aaltje Ridt
geteekent door Daniel Serrurier, predicant te Amsteldam.

KERKE-BOEK VAN VARIK BEGINNENDE MET DEN JARE 1761

In den Jaere onzes H:J:Christi 1761

Naemen der Ledematen soo die met attestatien van elders in koomen, als die
hier aengenomen zijn, of nog mochten worden gedurende den tijd der
bediening van Petrus van Vlierden

Den 24 Julij 1761 d'Heer Willem de Joode. Met behoorlijke attestatie gedateert Puifelijk 20
Dec. 1744. Onderstond Joh. Stumphius, V.D.M. in Puifelijk en Leeuwen.

Den 26 Julij 1761 Mejuffr. J.W. van Vlierden, geb. Wildeman. Met behoorlijke attestatie
gedateerd Amsterdam 2 Julij 1761. Onderstond A. Becol, V.D.M. in Amsterdam.

Den 20 November 1761 Christina Judith van Riemsdijck. Met behoorlijke attestatie
gedateert Rotterdam 9 Nov. 1761. Onderstond Joan Patijn, V.D.M. in Rotterdam.

In den Jare onzes H:J:Christi 1762:

Den 20 Januarius 1762 Barend Bussinck. Met behoorlijke attestatie gedateerd Varsseveld 16
Jan. 1762. Onderstond G.J. Huinink, V.D.M. ibidem.

Den 14 Junij 1762 Jacobus van Zwol & Catrina Slange, ehelieden. Met behoorlijke
attestatie gedateerd Wamel 11 Junij 1762. Onderstond M. Noret, V.D.M. ibidem.

13



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Den 16 Junij 1762 Aaltje Koesant. Met behoorlijke attestatie gedateerd Buurmalsen 21 meij
1762. Onderstond Joh. Adolph Monhemius, V.D.M. in Buurmalsen.

In den jare onzes H:j:C: 1764

Den 4 September 1764 Hendrik Jan Bussink & Hendrik Willem Bussink. Met behoorlijke
attestatie gedateerd Varsseveld den 17 Aug. 1764. Onderstond G. Huijnink, V.D.M. ibidem;
Hendrik Willem Bussink vertrokken met attestatie na Varssevelt den 28 Augustus 1767.

Den 21 Januarius 1766 is ingekomen Adriana van der Haak met behoorlijke attestatie van
Aarle Beek en Lieshout gedagtekent den 4 December 1765. Onderstond
J.H. Dolleman, V.D.M. ibidem; Adriana van der Haak met kerkelijke attestatie na Thiel
vertrokken den 28 Julij 1770.

Is mede in Januarius 1766 ingekomen met behoorlijke attestatie van Amsterdam Trijntie
Wouters Tamboer getekent den 2 Januarius 1766. Onderstond R.A. ten Brink, V.D.M.
ibidem. Nadien gemelde Trijntje beschuldigt is te Herewaarden ten huize van Hendrik van
Werden bij een Bode geslapen en dus aan overspel sich schuldig gemaakt te hebben de
predikant hier ter plaatze en de 2 ouderlingen de vrouw van Hendrik van Werden den
donderdag den 15 Maij 1766 daarover onderhouden die sich verbont om deze beschuldiging te
willen staven als 't gewenscht wiert.

In de maand Maart 1766 is Peterke Ton met behoorlijke Attestatie van Herewaarden
ingekomen, gedachtekent Heerewaarden den 8 Maart 1765. Onderstont A.S. de Roij, Eccl.
ibid.

Alzo op den 15 Maij 1766 de Predicant en de beide Ouderlingen de Heer W. de Jode en
Cornelis Hendrikschen van Osch uit den mont van de huisvrouwe van Hendrik van
Werden, Herbergier te Herewaarden (die toen alleen te huis was) de beschuldiging tegen
Trijhntje Wouters Tamboer gehoort hebben, dat gemelde Trijntje ten haren huize met een
mans persoon te bet gegaan was. En alzo gemelde Huisvrouwe van Hendrik van Werden
beloofde in onzer aller tegenwoordigheijt deze beschuldiginge ten allen tijde te willen staven
zo heeft de E. Kerken Raat daar op geresolveert om 't Attestaie van Trijntje Wouterse
Tamboer in te houden tot de tijt toe dat zij sich voor den E. Kerken Raat zal stellen om dan
na bevinding van zaken te konnen oordelen. J.H. Appelius, V.D.M.

Den 4den Augustus 1766 heeft Mejuffrouw Aletta Catharina Rasvelt, Huisvrouw van den
Edelen Heer Jan Hendrik Spillenaar een behoorlijk Kerkelijk Attestatie ingelevert van
Curacau. Het was getekent op Curacao in 't Fort Amsterdam den 18 Maart 1766 Warmoldus
Kuipers, V.D.M. ibid.

Den 16den December 1766 vertoonde Dirk van Hierden een kerkelijk Attestatie gedateert
Nimwegen den 7 Sept. 1766. Onderstont Everhart Haverkamp, Ecclastes.

Den 16den December 1766 item Susanna Barbie, huisvrouw van Dirk van Hierden met
Attestatie van de Fransche Ger. Gemeente, gedateert a Nimeque le 18 Septembre. Onderstont
Maillart de Pleinchamps. Dirk van Hierden en Susanna Barbie zijn in Julius van 't jaar
1767 met kerkelijk attestatie van hier na Utrecht vertrokken.

In den Jare onzes H:J:C: 1767

Den 11ten december 1767 vertoonde Aartje Verploeg een kerkelijk Attestatie. Gedateert
Herwijnen den 8ten November 1767. Onderstont J. Verbeert, V.D.M. ibid.

14



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

In het jaar 1768

Den 3den September 1768 hebben kerkelijk Attestatie verzocht en bekomen Dirk van
Hierden en Susanna Barbee en zijn daar mede vertrokken na Utrecht.

Den 24ten September 1768 vertoonde Elisabeth Hijtink een Kerkelijk Attestatie, gedateert
Amsterdam 11 August 1768. Onder stont uit onzer aller name en bij laste W. Budde, Eccl.
Amstrd. Elisabeth Hijtink met kerkelijke Atestatie vertrokken na Deutekom den 30 Juklij
1770.

In den jare des Heren J:C: 1769

Den 9den Julius 1769 vertoonde Jenneke Loef een kerkelijk Attestatie gegeven te Bommel,
gedateert Zalt Bommel den 27 April Ao 1769. Onder stond uit laste en name des Kerken
Raads A.L. de Mist, pred. te Zaltbommel.

Den 10 Augustus 1769 vertoonde Aaltje van der Kop, de vrouw van Claas van Os een
kerkelijk Attest, gegeven te Dordrecht en gedateert Dordrecht den 22 Sept. 1867. Onder stond
uit name en last des E. Kerken Raads C. Papegaaij, Ouderling te Dordrecht.

In den jare des Heren J:C: 1770

Den 5ten October 1770 vertoonde mevrouw Alida de Reus, huisvrouw van den here M.
Spillenaar, een Kerkelijk Attestatie, gedateert Amsterdam den 23 August 1770. Onder stond
Willem van den Broel, V.D.M. Amstel.

Den 5ten October 1770 vertoonde Frans Willem Clemens een Kerkelijk Attest, gedateert
Niftrik den 10 Maart 1770. Onderstont S.A. Heshusius, Eccl. ibidem.

Den 12ten November 1770 vertoonde Grietje ten Wolde een Kerkelijk Attest uit Amsterdam,
gedateert den 18 October 1770. Onderstont P. Broers, Eccl. Amsterdam. Voornoemde
Grietje ten Wolde is van hier met Kerkelijk Attest vertrokken na Meppel in 't Landschap
Drenthe op dezes 20 August 1773.

In den Jare des Heren J:C: 1771

Den 13 Maij 1771 vertoonde Aletta Russing een Kerkenlijk Attestatie. Onderstond Actum
Wezel den 22 Oct. 1770. Nomine Consisto rii J.H. Wintgens, V.D.M. Vesaliencis.

Ledematen die ik bij mijne komst aan des Plaats vond, en reeds aangenomen
waeren. P. van Vlierden.

De Wel Eerw. Heer Petrus Doesburg, Rustend Leeraer dezer plaats

Lamert Verweij

Claas van Aelst

Elisabeth Schoock

Beleke van Klodewijck

Geertje Schoock

Hendrik van Ewijck

Josijntje van Riemsdijck

15



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Huijbertje Hendriks

Geuske Rid

Cornelis Jansze van Osch

Dirck van Riemsdijck

Mejuffr. Erke Draak, weduwe Leempoel

Mejuffr. Maria de Joode

Aeltje van Riemsdijck

Johanna van Duijnen

Jenne Selle van Bronswijck

Abraham van Wijngerde, Schoolmeester

Neeske Jansz van Osch, dogter

Meintje van Osch

Huijbertje van Riemsdijck

Mejuffr. Roelofke de Joode

Mejuffr. Johanna de Joode

Neeske Hendrikz van Osch, Dogter

Hendrik van Mil

Jenneke van Empel

Neeske van Riemsdijck

d'Heer Jan de Joode

Jan van Aelst

Johanna van Aelst

de Heer Matthias Spillenaer

Diena Brinkmans.

Naemen der gener die tot Ledemaeten aangenomen sijn bij mij Petrus van
Vlier-den, V.D.M.

In den Jare onzes H:J:C: 1762

Den 2 April 1762 wierden in de Tegenswwordigheid van Ouderlingen en Diaconen door mij
Bovengeschrevene in de grondwaarheden van onzen Hervormden Gods-dienst naukeurig
ondersogt daer in beproevt gevonden. En dienvolgens ook na voorafgaande belovte van
gewillige onderwerping aan den KKlijke tugt, zoo se zich in Leer of leven ergerklijk mogten
gedraegen met volkomen genoegen en Eenparigheid van stemmen, onder toebidding van
s'Heren besten Segen en Des Dierbaere genade Gods ter betaemelijke beandwoording aan
haere gedaene belov-te, en ter bevestiging van de beledene Waarheijd door eenen Godzaligen
Wandel, tot Ledemaeten van Gods kerk aangenomen:

16



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Neeltje Calder, weduwe Bongaerds

Treineke Schook

Dirk van Grootveld, Schout

Johannes Bongaards

Jan van Ewijck

Willem Hendrikse Loef.

Op den 24 Meij in den Jare onzes H:J:C: 1765 zijn op wijze voorschr. tot Ledmaten der Kerke
aangenomen:

Gweertje van Meteren, weduwe Krol

Jenneke van Mil, weduwe van Londen

Maria van Tooren, Huisvrouw van Anth. Verweij

Willem Schook, met deszelvs Huisvrouw

Anneke Loef

Anne van Diepen.

Namen der Ledematen die de belijdenis afgelegt hebben ten tijde der bedieninge van J.H.
Appelius:

Den 30 Maart in den jare 1768 hebben bij mij in tegenwoordigheit des Kerkenraats de
belijdenis afgelegt, en belooft sich aan de Kerkelijke bestraffinge en tucht te onderwerpen.
Waaop de navolgende personen tot ledematen aangenomen zijn onder toebidding van des
Heeren zegen:

Antoni Verweij

Jenneke Vrolijk

Hendrika Jentink; met Attest vertrokken na Wanojen den 6 Maart 1777

Leentje Bongaarts; van hier met Kerkelijke attestatie na Heesselt vertrokken den 4
Maart 1771.

Hendrik Mastenbroek heeft, na kerk gebruik, sijne belijdenis gedaan op den 4 Maart 1771
en is den 15 April des jaars 1771 met kerkelijke Attestatie na Dordrecht vertrokken.

ACTE VAN INDEMNITEIT

Den 11 November 1742 is voor de E. kerkenraad verschenen Johanna Ariense Schook,
versoekende van dese E. vergadering een acte van cautie of indemniteijt, (alsoo voornemens
was om sig te Bleskensgraaf in den huwelijken staat te begeven). De E. kerkenraad dit stuk in
overweging hebbende genomen, oordeelt dat dit versoek billik is, terwijl men in Holland
niemant vergunt te woonen sonder soo een attestatie en heeft haar die gegeven.

Den 11 Junij 1743 ontfangen van de kerkenraad van Heesel een acte van indemniteijt voor
Steven van den Berg. De acte is in het kisje gelegt.

Den 8 Augustus 1745 is voor den E. kerkenraad verschenen Gerrit van Ewijk, inwoonder te
Nederijne versoekende dat aan hem mag werden vergunt om sig hier ter woon te mogen

17



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

nedersetten, em nadien niemant voor al geen manspersonen hier werden toegelaten sonder
alvoren, een acte van cautie gebragt te hebben, heeft gemelde persoon soodanige acte aan ons
vertoont, voor hem en voor sijn drie kinderen, met namen Bartje, Geertruij en Claas, aan
hem gegeven van de E. kerkenraad van Nerijnen van dato den 7 Augusti 1745, waar in de E.
kerkenraad genoegen heeft genomen. De acte van indemniteijt is bij de andere papieren gelegt
in de kist van de Diaconie.

Den 27 Januari 1746 is voor den E. kerkenraad verschenen Arij Schook, overleverende aan
ons een acte van Cautie of indemniteijt voor Arie Roelofsen, een kind van sijn dogter te
Zoelen geboren, dat hij volgens belofte na sig had genomen en alsoo hier geen kinderen van
andere plaatsen mogen inkomen sonder soodanigen acte, heeft de E. kerkenraad van Zoelen
ons soo een acte gegeven van dato den 2 Jan. 1746. Dese acte is bij de andere papieren in het
kisje gelegt.

Den 17 Julij 1746 is volgens resolutie des E. kerkenraads, een acte van Cautie gegeven aan die
van Trigt, voor het kind van Jan Sondag en Maijke van Os, genaamt Arie, dat hier den 19
Junij 1746 in onse kerk gedoopt is.

Den 29 Maart 1749 is van den E. kerkenraad van Herwaarde een acte van Cautie of
indemniteijt afgegeven voor Dirk Vermeulen en voor de helft der kinderen, dese leijd in het
kisje bij de papieren.

Den 4 Maij 1749 voor Gerrit van Ballegoijen is door desselfs moeder een acte gepassert van
indemniteijt van drie hondert gulde en voor sijn kinderen van dato 17 April 1749. Nog isser
een acte van indemniteijt van de kerkenraad van Opijnen voor de gemelde persoon van den 16
April 1749.

Den 8 Junij 1749 is voor Bastiaan, zoon van Lijsbet Gerritse Schook, een acte van Cautie
gegeven.

Den 28 December 1749 is voor Aaltje Ackerman, een acte van Cautie van de gerigtnabuuren
van Driel gegeven van den 8 December 1749. Denselve is gelegt in het kisje van de Diaconie,
dog is naderhant wederom gegeven wanneer na Driel gingen.

Den 1 Maij 1750 is in handen van den E. kerkenraad overgegeven een acte van cautie of
indemniteijt, voor de persoon van Maria Janse van Swartsel, weduwe van Steven
Beekman, welke van Ophemert alhier is komen woonen bij haar dogter Maijke, getrout met
Jacob Schook met belofte dat de E. kerkenraad van Ophemert ans tot aller tijd sal bevrijden
voor alle swarigheijt; dese acte leijd in het kisje bij de andere acten. Memorie.

Den 26 October 1750 is op versoek van Johanna van Os, nu getrout met Hendrik van Driel,
van hier vertrocken na Gorinchem, een acte van Cautie of indemniteijt gegeven aan de E.
kerkenraad aldaar, dog maar alleen voor haar.

Den 30 November 1750 is aan Jan van Lexmond, van hier na Beest vertrocken, door den E.
kerkenraad een Acte van Cautie gegeven. Memorie.

Op versoek van de E. kerkenraad van Opijnen hebben wij met elkander geresolveert, om aan
Hendrik van Berchem nu getrout met Gerritje van Appeldoorn van Opijnen, te geven een
acte van Cautie maar alleen voor de helft van de kinderen die uit dit huwelijk sullen geboren
werden behoudens dat die menschen te Opijnen moeten blijven woonen, en alle de kinderen in
onse ware Gereformeerde religie moeten worden opgevoed en onderwesen, al quam de
moeder self te sterven, dit volg resolutie bij ons in den kerkenraad den 9 Meij 1751.

Den 10 september 1752 is door den predicant in de E. kerkenraad ingebragt dat hier op dese
plaats verscheide personen sijn ingekomen van andere plaatsen, (die hier aan jonge dogters
getrout sijnde sig tegen wil en dank sig hebben nedergeset) gelijk nog onlangs Abraham van
Deutekom getrout met Lijsbeth van Wel, en Gerrit, getrout met Geertie van de Schutter,
en hier geen uitdruckelijk placcaat gevonden werd om de soodanige met de sterke hand uit het
dorp uittesetten, en oversulks niet geschieden kan als met sware onkosten; heeft de E.

18



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

kerkenraad met eenparigheijt besloten, dat de soodanige die tegen dank en wil van de E.
kerkenraad sig hier nedersetten, in het vervolg van de goederen van de Diaconie niet sullen
werden bedeelt, tot wat armoede sij ook komen te geraken, sullende dese resolutie in vervolg
stiptelijk werden nagevolgt, en haar alvorens werden angesegt.

Den 14 October 1752 is aan Jan Wijtmans een Acte van Indemniteit gegeven voor den
kerkenraad van Nerijnen.

Den 28 Meij 1753 heeft Hendrik van Varick, geboren en gedoopt tot Ophemert, ons een
Acte van cautie voor hem en voor sijn kindt dat aldaar geboren was, van de E. kerkenraad van
Ophemert overgegeven, het selve was geteekent den 28 Meij 1753 en is in de kist bij de
andere actens ter bewaring nedergeleijd. Memorie.

Den 14 October 1753 heeft Hendrik van de Griend een Acte van Cautie van Nerijnen
gebragt daar hij van daan was.

Den 15 April 1754 is aan Lambert de Mars een Acte van cautie gegeven van den E.
kerkenraad van Herwaarde, leijd in de kist.

Copie van een extract uit het dagelijks Signaat van Rossum.
Op dato 22 Aug. 1761. Wij Schoud en Gerichts- nabuiren des Dorps en Heerlijkheid Rossum
verklaeren ter instantie van Toonder dezes Elisabeth van Rumpt en haar kind, dat dezelve is
een Inboorling van ons voorschr. dorp. en, vermits dezelve is woonachtig tot Varick,
derhalven van ons verzoekende is Acte van Indemnitijd: Zo is 't dat wij in ons voorschr.
qualitet, ons verklaren Borge bij aldien voorschr. Elisabeth van Rumpt en haar kind tot
armoede mogt komen te vervallen, dezelve naar ons vermogen te alimenteren uit de arme
goederen. Rossum den 29 sept. 1762.
Onderstond in fidem Extracti was getekend G.V.A. Vetaat, Secretaris.
Alhier in fidem rei geregistreert door Petrus van Vlierden, Eccles. in Varik.
Varick 1 Octob. 1763.
Ten dage wanneer deze Acte van Indemniteit door voorschr. Elizabeth van Rumpt wederom
wierde afgehaalt, om er mede na Zeland ter woon ter vertrekken zijnde haar dezelve met
goedvinden van den E. KKraad dezer plaatze mits dezelve in dit kerke-boek dus wierde
geregistreerd, op haar verzoek wederom ter hand gesteld.

Copie van een Acte van Indemniteit ingekomen van Hedel.
Wij Opzienders der Diaconie-Armen binnen de Baronie en Heerlijkheid Hedel, verleenen des
gerequireerd Acte van Indemniteit, volgens gebruijk en geëmaneerde ter cautie aan de
Opzienders en Wethouders te Varick of elders gelijk wij doen bij dezen voor de Perzoon
Martinus Benjaminsz, zoon van Jan Benjaminsz en Maria Hermannusz alhier uit wettige
ouders geboren. En het H. Sacrament des Doops ontvangen, om de opgemelde, zoo Hij
onverhoopt, dat God genadig verhoede, levensonderhoud en onderstand nodig had, en dat
voor zijn Perzoon, en verder niet, lievdadige handreikinge te doen, na vermogen te
alimenteren ofte doen alimenteren. Gegeven te Hedel den 9 September 1761.
Onderstond Nom. Sijned. Was get. J.A. d'Ourein Schluiter Abr. Jac. Fil, Eccles. ibid.
Alhier in fidem rei geregistreerd door Petrus van Vlierden, Eccles ibid.
Varik den 1 October 1763.

Bijzonderheden gedurende de bedieninge van J.H. Appelius

Den 21 April in den jare onzes H:J:Ctus 1767 hebbe ik een Acte van Indemniteit geschreven
voor Neeltje van Aalst, dochter van Claas van Aalst, ter requisitie van den magistraat van s'
Hage, dienende alleen ter cautie voor haar persoon en niet verder.

Den 5 December 1767 is mij een Acte van Cautie ter hant gestelt voor Dirk, zoon van Hester
van Medenburg, horende onder Meteren. Zij luit van woort tot woort aldus:
L.S. De E. Kerken Raat van Meteren, belooft bij dezen, Dirk, zoon van Hester van
Meegdenburg, alhier geboortig, thans met sijne moeder wonende te Varik, indien hij
onverhoopt tot armoede mochte vervallen, na vermogen te sullen alimenteren. Meteren den 4
Nov. 1767. Q.T. Nomine Synedrii M.J. Menso Joh. Fil, V.D.M. ibid.

19



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Den 27 Maij 1768 hebbe ik ene Acte van alimentatie gegeven aan Leendert Jacob, zoon van
Dirk van Hierden voor sijn persoon en niet verder. Deze Leendert Jacob was hier geboren,
en gedoopt den 20 sept. 1767.

Den 14 Nov. 1768 hebben wij ene acte van Alimentatie gegeven aan Fredrik van Oosterwijk
voor sijn persoon en verder niet. Alhier gedoopt zijnde gelijk uit de dooplijst blijkt den 10
Maart 1720.

Den 25 setember 1769 is er eene actie van Cautie gegeven aan Petronella van Deest voor
Haar persoon en niet verder. Zij is, gelijk uit de Dooplijst blijkt, alhier gedoopt den 3
Januarius 1734.

Den 8 Maart 1770 is er enen Acte van Cautie gegeven aan Cornelia van Os (dochter van
Claas van Os en Stijntje van de Wal) voor haar persoon en niet verder. Zij is hier gedoopt
gelijk uit de Dooplijst blijkt op den 22 Maart 1750.

Den 24sten November 1770 is mij ene Acte van Indemniteit ter hand gestelt voor Martinus
Verweij gepasseert door den E. KerkenRaad van Est, in dezer voegen:
L.S. Wij ondergeschrevene Opzienders der gemeente Jesu Christi te Est erkennen mits dezen,
dat Martinus Verweij een inboorling is van onzen Dorpe, en beloven deshalven zo
voorschreve persoon tot armoede kwam te vervallen ('t geen wij wenschen dat God gnadig
verhoede) van onze kant hem zullen fuccurreren, en den Kerken Raad van Varik zo veel in
ons is, te indemneren. Gegeven te Est den 11ten November 17 hondert en seventig.
In naam des E. Kerken Raads. Getekent Cornelis Vrmande, Eccl. ibidem.

Den 9 December 1770 is mij ene Acte van Cautie ter hand gestelt door den Wel Eerw. Here
Petrus Doesburg in leven laatste Predikant te Varik gegeven aan Leendert de Grau zullen
na Leerdam vertrekken. De inhoud is als volgt:
Alzo Leendert de Grauw voornemens was om met de woon na de stade Leerdam te
vertrekken, en 't nodig was om sich van een Attestatie of ene Acte van Indemniteit te
voorzien, zo beloven wij uit name van den E. KerkenRaad van Varik aan de E. Broederen der
Kerken Raad van de stede Leerdam dat zo Gem. persoon met sine twe kinderen, die hier
geboren en gedoopt zijn, met namen Adriaan den 9 October 1758 gedoopt, en Jan den 31
Augustus 1760 hier gedoopt, tot zodanigen armoede mochte komen, dat hij ondersteuning en
dezen van noden

20



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

mochte hebben, hem in zodanigen geval te zullen helpen, en die van den E. Kerken Raad van
Leerdam daar van te bevrijden. Uit last en name des E. Kerken Raads van de Gemeente van
Jesus Christus te Varik, en uit aller name ondertekent door den rustende Predikant.
Onderstond Petrus Doesburg, Ecclesiastes te Varik. Was gedateert Actum te Varik den 18
April 1761.
De E. Kerken Raad heeft daar op in den jare 1770 geresolveert op dato boven gemeld, deze
Acte van Cautie te zullen respecteren, niet allen zo lange Leendert de Grauw te Leerdam met
de woninge blijft, maar ook wanneer Hij na Dordrecht of ergens elders mochte met de
woninge vertrekken. In fidem veri J.H. Appelius, V.D.M. te Varik.

Den 1sten Februarius 1771 is mij eene Acte van Cautie ter hand gestelt vann de E. Kerken
Raad van Neerijnen voor den Persoon van Jan Wijngertze den Otter luidende als volgt:
L.S. Wij Opzienders der Gemeente J.C. te Neerijnen verlenen des gerequireerd aan de
Opzienders of Wethouders der Gemeente te Varik, acte van indemniteit voor den persoon van
Jan Wijngertse den Otter alhier geboren, en dat voor sijn Persoon alleen en verder niet, met
belovte om voorn. Jan Wijngertze den Otter zo hij onverhoopttot armoede kwam te
vervallen, en onmachtig wierd, sijn brood behoorlijk te konnen winnen dat God gnadig
verhoede, als dan na vermogen te alimenteren, of te doen alimenteren uit onze Diaconie kas of
arme penningen. Gegeven te Neerijnen dezen 25 Jan. 1770 een en tzeventig.
OnderstondUit aller name en last Petrus van Vlierden, Eccl. in Waardenburg en Neerijnen.
Quod testor J.H. Appelius, ht. Eccl. in Varik.

Den 23sten Maart 1771 hebbe ik op last des E. Kerken Raads ene Acte van Cautie geschreven
voor den persoon van Gerrit van Riemsdijk, allleen voor sijn persoon en niet verder terwijl
hij sich na Driel met de woninge stond te begeven.

Den 27sten Julij 1772 hebbe ik op last des E. Kerken Raads ene Acte van Alimentatie
geschreven voor Dirk Jansen van Duijnen alhier gedoopt op den 9 Julij 1730 welke Acte op
sijn persoon betrekkelijk was en niet verder. Deze Acte wierd hem verleent bij gelegentheid
dat hij sich te Rotterdam met de woninge dacht neder te zetten.

Den 17den Julij 1775 is mij een Doopcedul met ene acte van Cautie ter hand gestelt van de E.
Kerken Raad van Geldermalsen voor Jantje van Santen, huisvrouw van Willem van Essen
luidende van woord tot woord als volgt:
Doop Cedul. L.S. Dat alhier binnen Geldermalsen op den 31 Julij van t'jaar 1746 door het
Heili Bondzegel des Doops de Gereformeerde Kerke in ingelijvt gewordern een kind genaamt
Jannetje, waarvoor Vader geboekt staat Cornelis van Santen en voor moeder Sijke van
Meteren, getuige ik Ondergeschrevene in gevolge de Aantekenninge van ons Kerk Doop
Boek aan deze plaatsen bij en mits dezen. Actum binnen Geldermalsen dezen 13 Julij 1775
N.S. Joh. Gijsb. Repelius Th, Fil., V.D.M. in Geldermalsen.

Acte van Cautie. L.S. Jannetje van Santen, Dogter van Cornelis van Santen en Sijke van
Meteren bij gelegenheid van haar onlangs voltrokken huwelijk met Willem van Essen
geboortig van en woonachtig te Varik sig met er woon begeven hebbende na Varik en bij die
gelegentheid van ons versoekende een Acte van Indemniteit zo word haar dezelve bij dezen
ingewilligt beleovende de E. Kerken Raad van Geldermalsen, in specie de Diakonie aan den
E. Kerken Raad en Diakonie van Varik, of aan wien ook aldaar of elders deze Acte mogte
vertoont worden, dat bij aldien boven gemelde tot armoede mogte komen te vervallen (t'geen
God genadelijk verhoude) dezelve als dan uit onze Diakonie goederen te zullen alimenteren
en zodanig een onderstand te doen, dat de Diakonie of armen van Varik, of waar 't ook zijn
moge, met haar persoon dog niet verder, niet zal behoeven bezwaart te worden. Uit last des E.
Kerken Raads en in aller naam gegeven. Joan. Gijsbert Repelius Theod.zoon, V.D.M. in
Geldermalsen. Actum Geldermalsen dezen 13 Julij

21



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

1775. Quod testor J.H. Appelius, Pred. te Varik. (In margine) Van deze Acte Copia gegeven
aan Willem van Essen op den 25 November 1779.

Den 15 September 1776 ene Acte van Cautie geschreven voor Andries Bongaards, zoon van
Johannes Bongaards en Geertje Kivith, alhier gedoopt den 22 December 1771 voor sijn
persoon en niet verder.

Den 13den Maart 1777 is mij ene Acte van Cautie ter hand gestelt voor Johanna Helderton
van Schout en Buurmeesters te Heesselt, luidende als volgt.
Copie. Wij Schout en Buurmeesters des Dorps Heesselt doen kont en verklaren bij dezen, dat
in gevalle Johanna Helderton geboren alhier 't eniger tijd (dat God verhoede) tot armoede
mochte komen te vervallen, wij dezelve als dan wederom binnen ons Dorp admitteren,
mitsgaders de Armverzorgers van Varik, of elders van allen last en onderhoud indemneren en
bevrijden zullen. 't Oirkonde hebben wij dezen door de signature van onzen Secretaris
bekrachtigen laten op den 12 Maart 1777. Onderstond Dirk van der Linden, Secretaris.

Den 23sten Junij 1777 dezes hebbe ik ene Acte van Cautie geschreven voor Johannes van de
Griend, zoon van Hendrik van de Griend alhier geboren en gedoopt voor sijne persoon en
verder niet.

Den 17 dezes 1777 hebben wij de papieren in 't Diaconie kisje in orde geschikt, men bevond
toen in 't voornoemde kisje de volgende Acten van Cautie. Eene voor:

Lammert de Mars

Michiel de Graav

Hendrik Jansen van Varik

Dirk Vermeulen

Maria Jansen Swartsel

Gerrit van Ewijk met sijne 3 voor kinderen

Martinus Benjamins anders van den Berg

Twe acten voor Gerrit van Ballegojen, de ene van Hendrina van Toorn, weduwe
van Arien van Ballegojen voor de somma van ƒ 300,-; de andere van de Diaconie van
Opijnen.

Eene voor Gerrit van den Berg en de helvt van de kinderen.

Eene acte van Cautie voor:

Jantje van Santen

Martinus Verweij

Hendrik van de Griend

Jan Wijngertse den Otter

Johanna Helderton

Dirk, zoon van Lijsbet van Lexmond

22



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Copie van een Acte van Cautie door den Kerken Raad van Varik gegeven aan
Bastiaan Schook

Van deze Acten is eene lijst opgemaakt en geresolveert die bij de Acten te voegen.

Den 26sten Januarij 1778 hebbe ik ene Acte van Cautie geschreven voor Maria Henderika,
dochter van Gerrit Theunisse en Henderijn Soldaat alhier gedoopt den 25 Julij 1751
rakende deze Acte haar persoon alleen en verder niet.

Den 28sten Januarij 1779 is mij ene Acte van indemniteit ter hand gestelt van Hurwenen voor
Johannes van den Oever luidende als volgt:
Copie. Alzoo Schout en Buurmeesters van Dorp en Heerlijkheid Hurwenen verzogt zijnde van
Johannes van den Oever, ene Acte van indemniteit nodig heeft, en inboorling van Hurwene
is, aan den Eerw. Regente van Dorp en Heerlijkheid van Hurwene om zodanige Acte verzocht
zijnde, dit verzoek niet willen weigeren. Met dezen op sig nemende gemelde Johannes van
den Oever voor sijn persoon, indien hij onverhopelijk tot armoede kwam te vervallen, en
wanneer hij blijvt persisteren bij de ware en gereformeerde Religie, geloven hen alle hulp en
ondersteuning na vermogen te zullen bewijzen. Actum den 25 Januarij 1779. Onderstonden:
M. van Dune, Schout en G.D. Gaaij en M. v. Geffen, Buurmeesters.

Den 26sten November 1779 hebbe ik ene Acte van Cautie geschreven voor Willem van
Essen, hier geboren en gedoopt den 2 Febr. 1749 en sijne twe kinderen namelijk Cornelis
alhier gedoopt den 14 Maart 1776 en Antonie gedoopt den 12 October 1777 voor hunne
personen en niet verder.

Den 21sten Januarij 1780 hebbe ik voor Burgert van Bekkum geboren te Erichem en
getrouwt met Peterke, de dochter van Lammert de Mars ene Acte van Indemniteit van
Buren gekregen van den volgende inhoud:
Copia. Wij Mr. Warnerus Cartius Heere van Nieuwaal, Oudwulven en Waijen, Vice
Drossaert en Magistraat der stad Buuren, beloven bij dezen. In gevalle Burgert van Bekkun
geboore te Erighem en althans woonachtig te Varik tot armoede mogte komen te vervallen
(dat God verhoeden) sijn Persoon de inwoning weeder zullen permitteren. Ten waarheids
Oirkonden hebben wij dezen, met het Stadszegel en ondertekening van den Subst. Secretaris
bekrachtigt binne Buuren den 19 Januarij 1700 en tachtentig. Onderstond. Ter Ordonnantie
van dezelve Jacob van Kamp, Subst. Secret.

L.S. Den 13den April 1780 ene Acte van Cautie geschreven voor Wouter van Deest, zoon
van Peter van Deest en Jannetje Cornelis Bongaard, E.L. al hier gedoopt den 11 Augustus
1737 voor sijn persoon alleen en niet verder.

Den 20sten April 1780 hebbe ik ene Acte van Cautie geschreven voor Bertje Schook, dochter
van Eike Ariens Schook alhier gedoopt den 3 Julij 1740 en voor haren zoon Berend hier
gedoopt den 17 Julij 1774 dog niet verder.

Den 26sten Junij 1780 hebbe ik ene Acte van Cautie geschreven voor Metje, dochter van
Hendrik van Klodewijk en Trijntje van Zaandijk in leven Egte Lieden alhier geboren en
gedoopt den 22 junij 1760, voor haar persoon en niet verder.

Den 8sten November 1780 een Acte van Cautie gegeven aan Willemijntje de Wit, alhier
gedoopt den 21 Februarij 1745, thans huisvrouw van Jan Spronk wonende te Dojeweerd,
voor haar persoon en niet verder.

Den 4den Januarij 1781 ene Acte van Cautie gegeven aan Engelijn van de Wall, in onecht
verwekt, alhier gedoopt den 12 April 1756 voor sijn persoon en niet verder.

23



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Den 21sten April 1783 hebbe ik op last van den Kerkenraad een Acte van Cautie geschreven
voor Gijsbert van Varick, zoon van Willem van Varick, alhier geboren en gedoopt, voor
zijn Persoon en verder niet.

Den 6den dezer aen Wouter Bongaerts ter requisitie van die van Dordrecht een Acte van
Indemniteit gegeven, op last des E. Kerkenraeds. Voor zijn Persoon alleen en niet verder.

Den 9 Februarij 1785, op last des E. Kerkenraads een Acte van Indemniteit geschreven ten
behoeve van Geurtje van de Grind, wat haer persoon alleen betreft, ter requisitie van die van
Wadenooijen.

Den 12den Meij 1785 met goedvinden van den E. KKraed, een Acte van Indemniteit gegeven,
ten behoeven van Anneke van Riemsdijk, geboren te Varick en Huisvrouw van Hendrikus
Dinner, beide woonagtig thans te Rossum.

Den 3den Julij 1785 hebbe ik een Acte van Indemniteit geschreven voor Peter van de Grient,
geboortig alhier, ter requisitie van die van Dordrecht dienende alleen ter cautie voor zijn
persoon en niet verder.

Den 1sten Januarij 1787 een Acte van Indemniteit gegeven aan Jenneke Loef, Huisvrouw van
Hendrik Cornelisse, wonende te Zoelen voor haer persoon en verder niet, uit naam der E.
KKnraads.

Den 23sten October 1787 aen Teuntje Bongaerts eene Acte van Indemniteit gegeven uit
naem der E. Kkenraads, ter requisitie van die der stede Dordrecht, voor haer persoon, en
verder niet.

Den 7den November 1787 aen Benjamin van Varick, geboren alhier en wonende te
Dordrecht, ter requisitie van de Regenten aldaer, eene Acte van Cautie gegeven met
toestemming van den E. KKraed alhier, voor zijn persoon

Den 17 Julij 1788 hebbe aen Peeter van de Griend, een Acte van Cautie gegeven voor zijn
persoon en verder niet, ter requisitie van die der stad Rotterdam of waer hij naderhand ook
komen mogt.

Den 2 Februarij 1789 hebbe ik verzogt aan de Diakonie te Thiel, om voor rekening der
diakonie alhier, tot wederopzegging toe 's weekelijks te geven twee Schellingen aen Geertruij
Schook, wed. Jacobus Heijns, geboren te dezer plaetse en wonende te dier stede, welk
verzoek gunstig is ingewilligd.

Den 3 Februarij 1789 hebb ik op zijn verzoek en met goedvinden van den E. KKnraed eene
Acte van Indemniteit gegeven aen David Bongaerts alhier gedoopt den 14 April 1743 voor
zijn persoon en verder niet, naar Heukelom of elders.

Den 9 NOvember 1789 hebbe op haer verzoek en met goedvinden van den E. KKnraed eene
Acte van Indemniteit gegeven aen Antonie de Mars voor hem Persoon en verder niet te Deijl.

Lijst der perzoonen, aan wien door P. van der Hagen Speelman, V.D.M. namens de E.
Kerkenraad Acten van Indemniteit zijn afgegeven in het jaar 1805:

1 Maij 1805 aan Steve Schook

1 Junij 1805 aan Metje de Mars

7 Maart 1808 aan Cornelia Rit

17 Maart 1809 aan Jan Hendrik van Maren

24



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

9 van Oogstmaand aan Fransijntje de Mars.

In tegenwoordigheid van ouderlingen zijn onderstaande op 11 april 1827 onderzocht in de
geschiedenis en de geloofsleer des Bijbels en hebben zij voldoende bewijzen van hunne kunde
dien aangaande gegeven, zoodat zij den 13 April daaropvolgende openlijk tot leden der
Gemeente zijn bevestigd:

Jan Weigertse

Machiel van Londen

Dirk Vermeulen

Peter van Schaaik

Helena Werner

Christina van den Brink

Lamertje de Mast

Catharina Verweij

Grietje Verweij

Gijsbertje van Beusekom

Maaike Wolf

Jenneke van Londen

Peterke van Ballegooijen

Trijneke van Grootveld

Petronella van Ballegooijen

Geertruij van Deutekom.

In tegenwoordigheid van ouderlingen zijn onderstaande personen op 3 april 1828 onderzocht
in de geschiedenis en geloofs en zedenleer des Bijbels, en hebben voldoende bewijzen van
hunne kunde dienaangaande gegeven, zoodat zij den 5 April daarop volgende, openlijk tot
leden der gemeente zijn bevestigd:

Jan van de Garde

Mechiel de Graaf

Aalbert Jansen van Balgooijen

Hendrik van Grootveld

Willem Verweij

Aart van Os

Abraham van Deutekom

Willem van Balgooijen

25



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Cornelis van Aalst

Margje van Os

Jantje Velke

Jenneke van Londen

Antonia de Mast

Willemina van Ringlestein

Grietje Verhagen

Adriana van Balgooijen

Teuntje van Riemsdijk

Adriana van Balgooijen.

In tegenwoordigheid der ouderlingen zijn op 15 April 1829 onderstaande personen
ondervraagd in de geschiedenis en geloofs en zedenleer des Bijbels, en hebben zij voldoende
bewijzen van hunne kunde dien aangaande gegeven, zoodat zij den 19 April daarop volgende,
openlijk tot leden van onze gemeente zijn bevestigd:

Dirk van den Berg

Hendrik van Balgooijen

Petrus Fredrik Einderboom

Geurt van Aalst

Christina Verweij

Elisabet Helderton

Maria de Zwart

Maria Verweij

Martijntje Verweij

Hendrijntje Heine

Petronella Ghijbe

Gerike van Maurik

Hermijntje van Balgooijen

Teuntje de Vetten

Anne van den Oever.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 20 April 1831 onderstaande personen
ondervraagd in de geschiedenis en geloofs en zedenleer des Bijbels: met dat goede gevolg, dat
hunne kundigheden daarin, als voldoende werden

26



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

aangemerkt, om hen als leden van onze gemeente aan te nemen, zoodat zij den 24 April
daaraanvolgende, openlijk tot leden van onze gemeente zijn bevestigd:

Willem Zalm

Engelina Weijgertse

Corsje Verbeek

Aaltje van Bekkum

Lijske van Os

Emilia van Aalst

Petronella Gasignet.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 3 April 1833 onderstaande personen
ondervraagd in de geschiedenis en geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat goede gevolg, dat
hunne kundigheden daarin als voldoende door ons werden aangemerkt, om hen als leden van
onze gemeente aan te nemen. Zodat zij den 5 April daaropvolgende openlijk tot leden van
onze Gemeente zijn bevestigd:

Huijbert Weijgertse

Adrianus Smits

Jan Verhagen

Willem Hendrik van Ballegoijen

Hendrik van Londen

Frans Clements

Cornelis van Ballegoijen

Dirk Ton

Barend Hendrik Bongaards

Dirk van Londen

Johanna Ghijbe

Hanna Weijgertse

Johanna van Aalst

Geertrui Clements

Huibertje Werner

Johanna van Balgoijen

Geertrui Ghijbe.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 12 April 1843 twaalf leerlingen wier namen
in het Lidmatenboek zijn aangeteekend, ondervraagd in de geschiedenis en de geloofs en
zedenleer des Bijbels, met dat goede gevolg, dat hunne kundigheden daarin als voldoende

27



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

door ons werden aangemerkt, om hen als leden van onze gemeente aan te nemen en hen
daartoe op den eerst volgende Zondag openlijk als de zoodanigen te bevestigen.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 5 April 1844 acht leerlingen, wier namen in
het lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en de geloofs en zedenleer
des Bijbels, met dat gevolg dat zij als leden van onze Christelijke gemeente werden
aangenomen; zoodat zij op den eerst volgende Zondag als de zoodanigen openlijk zijn
bevestigd geworden.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 19 Maart 1845 achtien leerlingen, wier
namen in het lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de bijbelsche geschiedenis en de
geloofs en zedenleer, met dat gevolg dat zij als leden van onze Christelijke gemeente werden
aangenomen; zoo dat zij in den eerst volgende openbare godsdienstoefening, als de
zoodanigen zijn bevestigd geworden.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 3 April 1846 acht leerlingen, wier namen in
het lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de bijbelsche geschiedenis en de geloofs
en zedenleer, met dat gevolg dat zij als leden van onze Hervormde gemeente werden
aangenomen; zoo dat zij in den eerst volgende openbare godsdienstoefening, als zoodanigen
zouden worden bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 26 Maart 1847 acht leerlingen, wier namen in
het lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd, in de leer des Christendoms, met dat gevolg,
dat zij als leden van onze Hervormde gemeente werden aangenomen, waartoe zij in den eerst
volgende openb. godsdienstoefening, als zoodanigen zouden worden bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 30 Maart 1849 negen leerlingen, wier namen
in het Lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en
zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als leden van onze Hervormde Gemeente werden
aangenomen, zoodat zij op den eerstvolgende zondag als de zoodanigen openlijk zijn
bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 27 Maart 1850 twaalf leerlingen, wier namen
in het Lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en
zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als leden van onze gemeente werden
aangenomen, zoodat zij op den eerstvolgende zondag als zoodanigen openlijk zijn bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 7 April 1852 zeven leerlingen geexamineerd
in de geloof en zedeleer met dat gevolg dat zij als leden onzer gemeente werden
aangenomenm en op Vrijdag den 9den als zoodaanig evestigd.

In tegenwoordigheid van twee leden des kerkenraads werden op 23 Maart 1853 vijftien
leerlingen, wier namen in het Lidmatenboek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis
en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als leden van onze gemeente
werden aangenomen, zoodat zij den 25 (Goede Vrijdag) als zoo danig openlijk zijn bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 12 April 1854 zeven leerlingen, wier namen
in het Lidmaten-boek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en
zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als leden van onze gemeente werden
aangenomen zoo dat zij op goede vrijdag, als zoodanig openlijk zijn bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 25 October 1854 één leerling, wiens naam in
het Lidmaten-boek is aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en
zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat hij als leden van onze gemeente werd aangenomen
zoo dat hij op den eerst volgende zonmdagm, als zoodanig openlijk werd bevestigd.

In tegenwoordigheid van éénen ouderling werden op 12 April 1854 zes leerlingen, wier
namen in het Lidmaten-boek zijn aangetekend, ondervraagd in de geschiedenis en in de
geloofs en zedenleer des Bijbels. Met dat gevolg, dat zij als leden van onze Gemeente werden

28



Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

aangenomen zoo dat zij bij de eerstvolgende openbare godsd. oefening, als zoo danig openlijk
zijn bevestigd.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 19 Maart 1856 dertien leerlingen
ondervraagd, in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat
zij als Leden van onze gemeente werden aangenomen zoo dat zij bij de eerstvolgende
openbare godsdienstoefening als zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in
het Lidmatenboek aangetekend.

In tegenwoordigheid der ouderlingen, werden op 3 April 1857 zeven leerlingen ondervraagd
in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels met dat gevolg, dat zij als Leden
van onze gemeente werden aangenomen, zoodat zij bij de eerstvolgende openbare
godsdienstoefening, als zoodanig openlijk zijn bevestigd, derzelver namen zijn in het
lidmatenboek aangetekend.

In tegenwoordigheid van twee leden des Kerkenraads, werden op 2 April 1858 zestien
leerlingen ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat
gevolg, dat zij als Leden van onze gemeente werden aangenomen, zoodat zij bij de eerst
volgende openbare godsdienstoefening, als zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen
zijn in het Lidmatenboek aangetekend.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 19 April 1859 veertien leerlingen
ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat
zij als Leden van onze gemeente zijn aangenomen, zoodat zij bij de eerst volgende godsd.
oefening als zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in het Lidmatenboek
aangetekend.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 4 April 1860 elf leerlingen ondervraagd in de
geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als Leden, van
onze gemeente zijn aangenomen, zoodat zij bij de eerst volgende godsdienstoefening als
zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in het Lidmatenboek aangetekend.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 27 Maart 1861 twaalf leerlingen ondervraagd
in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg dat zij als Leden,
van onze Gemeente zijn aangenomen, zoodat zij bij de eerst volgende godsdienstoefening als
zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in het Lidmaten Boek aangeteekend.

In tegenwoordigheid der ouderlingen werden op 1 April 1863 dertien Leerlingen ondervraagd
in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg, dat zij als Leden
van onze Gemeente zijn aangenomen, zoodat zij bij de eerst volgende Godsdienstoefening als
zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in het Lidmatenboek aangeteekend.

In tegenwoordigheid van éénen ouderling werden op 12 April 1865 dertien Leerlingen
ondervraagd in de geschiedenis en in de geloofs en zedenleer des Bijbels, met dat gevolg dat
zij als Leden van onze gemeente zijn aangenomen, en bij de eerst volgende
godsdienstoefening als zoodanig openlijk zijn bevestigd. Derzelver namen zijn in het
Lidmaten-boek aangeteekend.

29



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

A. Becol 13
A.L. Mist, de 15
A.S. Roij, de 14
Aalbert Jansen Balgooijen, van 25
Aaltje Ackerman 18
Aaltje Bekkum, van 27
Aaltje Draak 9
Aaltje Haack, van der 9
Aaltje Haak, van der 9
Aaltje Koesant 14
Aaltje Kop, van der 15
Aaltje Munt, de 9
Aaltje Ridt 13
Aaltje Aarts Riemsdijk, van 11
Aaltje Jans Osch, van 11
Aaltje Jansz Draak 2
Aariaantje Gerritz 2
Aarien Remmetze Riemsdijk, van 2
Aarke Gerritz 1
Aart Os, van 25
Aartje Euwik, van 12
Aartje Verploeg 14
Aartje Dirckz 2
Abegail Vries, de 13
Abraham Deutekom, van 19-25
Abraham Hellenbroek 5
Abraham Wijngerde, van 16
Abram Esvelt 3
Adriaan 20
Adriaan Riemsdijk, van 9
Adriaan Roos, de 8-10
Adriana Balgooijen, van 26
Adriana Haak, van der 14
Adrianus Smits 27
Aeltie Draak 4
Aeltje Draack 7
Aeltje Draek 5
Aeltje Riemsdijck, van 16
Aeltje Verweij 6
Aeltje Gerrits Lexmont, van 8
Aelttije Cornelis 1
Aert Joosten 1
Aert Petersz 1
Aletta Russing 15
Aletta Catharina Rasvelt 14
Alida Reus, de 15
Alida Vries, de 13
Andries Bongaards 22
Anna Oosterwijk, van 11
Anne Diepen, van 17
Anne Oever, van den 26
Anneke Druten, van 10
Anneke Loef 17
Anneke Menenga 9
Anneke Meninga 4-5-7

30



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Anneke Riemsdijk, van 24
Anth. Martim 3
Anth. Verweij 17
Antoni Verweij 17
Antonia Mast, de 26
Antonie 23
Antonie Mars, de 24
Ariaantie Gerrits 3
Ariaantje Gerrits 7-10
Ariaentje Gerrits 5
Ariaentje Jans 6
Arie 18
Arie Roelofsen 18
Arien Ballegojen, van 22
Arien Riemsdijk, van 7
Arien Gerritsz 1
Arien Gerritz 2
Arien Remmetsen Riemsdijck, van 1
Arij Roos, de 7
Arij Schook 18
Arnoldts Sibes 3
Barbara Cathrina Ruijs 3
Bardina Brinkman 13
Barend Aalst, van 10
Barend Bussinck 13
Barend Hendrik Bongaards 27
Bart Nijmans 4-5-7-10
Bartje 18
Bastiaan 18
Bastiaan Schook 23
Beleke Klodewijck, van 15
Belike Hendriks 3-5-7-10
Benjamin Varick, van 24
Berend 23
Berent Petersen 1
Bertje Schook 23
Burgert Bekkum, van 23
Burgert Bekkun, van 23
C. Craij 6
C. Hattem, van 6
C. Papegaaij 15
C.B. Spillenaar 13
Catarina Nieuwcasteel, van 8
Catelijntie Willems 3
Catelijntje Willemz 2
Cathalintije Willems 1
Catharina Verweij 25
Catrina Slange 13
Cel Bronswijck, van 8
Cel Bronswijk, van 10
Christianus Harlqus 1
Christina Brink, van den 25
Christina Draek 6
Christina Verweij 26
Christina Judith Riemsdijck, van 13

31



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Claas 18
Claas Aalst, van 19
Claas Aelst, van 15
Claas Ewijk, van 12
Claas Os, van 15-20
Claas Jansz Aalst, van 8-10
Claas Wouterse 3
Claas Wouterse Ewijk, van 10
Claas Woutersz 7
Clemens 12
Cornelia Os, van 20
Cornelia Rit 24
Cornelia Ruijs 3
Cornelia Vonck 4
Cornelia Vonk 5
Cornelia Dirks Versteeg 8-10
Cornelia Dirkse Verstege 6
Cornelis 23
Cornelis Aalst, van 26
Cornelis Ballegoijen, van 27
Cornelis Draak 11
Cornelis Os, van 7-8
Cornelis Santen, van 21
Cornelis Vrmande 20
Cornelis Driesse 6-8
Cornelis Driessen 9
Cornelis Hendrikschen Osch, van 14
Cornelis Hendrikse Osch, van 11
Cornelis Janse Draek 4
Cornelis Jansen Draak 3
Cornelis Jansse Beest, van 9
Cornelis Jansse Os, van 9
Cornelis Jansz Beest, van 9
Cornelis Jansze Osch, van 16
Cornelis Janz Draak 1
Cornelis Remmesz 1
Cornelis Remmetsen 2
Cornelius Cornelij 2
Corsje Verbeek 27
Crijn Pijnackel 10
Daniel Serrurier 13
David Bongaerts 24
Diena Brinkmans 16
Dirck Riemsdijck, van 16
Dirck Roos, de 8-9
Dirk 20-22
Dirk Berg, van den 26
Dirk Grootveld, van 17
Dirk Hierden, van 15-20
Dirk Linden, van der 22
Dirk Londen, van 27
Dirk Roos, de 6
Dirk Ton 27
Dirk Vermeulen 18-22-25
Dirk Hendr. Riemsdijk, van 11

32



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Dirk Jansen Duijnen, van 21
Dirkje Zeijerveld, van 11
Dries Jansen 1
Driesch Wouterse 11
E.V. Dolant 6
Eeerken Gerrits 1
Eeijke Schooke 4
Eerke Draak 11
Eerke Gerrits 3
Eerke Jans Riemsdijk, van 4-5-9
Eijke Schooke 5
Eike Ariens Schook 23
Elisabet Helderton 26
Elisabeth Foijert 4
Elisabeth Fojert 5
Elisabeth Hijtink 14-15
Elisabeth Rumpt, van 19
Elisabeth Schoock 15
Elizabeth Rumpt, van 19
Emilia Aalst, van 27
Engelijn Wall, van de 23
Engelina Weijgertse 27
Engeltije Jacobs 1
Erke Draak 16
Erke Jans Riemsdijck, van 7
Erke Jans Rimsdijck, van 3
Everhart Haverkamp 14
Franciscus Brem, van 6
Frans Clements 27
Frans Willem Clemens 15
Franscina Ruijs 3
Fransijntje Mars, de 25
Frederik Altrogge 10
Fredrik Oosterwijk, van 20
G. Huijnink 14
G. Verstegen 13
G.D. Gaaij 23
G.J. Huinink 13
G.V.A. Vetaat 19
Geertie Schutter, van de 19
Geertije Jans 1
Geertje Kivith 22
Geertje Roos, de 7-8-10
Geertje Schoock 15
Geertje Jans Jong, de 6-7-9
Geertje Janz 2
Geertrui Ghijbe 27
Geertrui Clements 27
Geertruij 18
Geertruij Blanken 11
Geertruij Deutekom, van 25
Geertruij Schook 24
Gerard Oostrum, van 6
Gerdt Willemse Empel, van 3
Gerike Maurik, van 26

33



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Gerrad Remmertse Remsdijck, van 3
Gerrigije Gosens 1
Gerrit 19
Gerrit Ballegoijen, van 18
Gerrit Ballegojen, van 22
Gerrit Berg, van den 22
Gerrit Draak 8-9
Gerrit Draek 7
Gerrit Empel, van 3-5
Gerrit Ewijk, van 18-22
Gerrit Jode, de 4-5-7-9
Gerrit Riemsdijk, van 21
Gerrit Wit, de 3
Gerrit Aardtz 2
Gerrit Aarse 3
Gerrit Aertse 4
Gerrit Aertsen 1
Gerrit Berents 1
Gerrit Theunisse 23
Gerritje Appeldoorn, van 18
Gert Wit, de 3
Geurt Aalst, van 26
Geurtje Grind, van de 24
Geuske Berg, van den 4-5-7-10
Geuske Rid 16
Geuske Versteeg 12
Ghiesel Hendricks 1
Gijsbert Leeuwen, van 4-5
Gijsbert Varick, van 24
Gijsbertije Jans 1
Gijsbertje Beusekom, van 25
Gijsbertje Empel, van 8
Gijsbertje Os, van 6
Gijsbrecht Lanscroon, van 1
Goris Jansz 2
Grietije Jans 1
Grietijen Otten 1
Grietje Verhagen 26
Grietje Verweij 25
Grietje Wolde, ten 15
Grietje Otte 2
Gweertje Meteren, van 17
H. Os, van 12
Hanna Weijgertse 27
Helena Werner 25
Helena Gijsberts Leeuwen, van 4
Helena Gijsbertse Leeuwen, van 5
Henderickxken Dirckz Leijden, van 2
Henderijn Soldaat 23
Henderik Ewijk, van 6
Henderske Roos, de 6
Henderske Hendriks 7-8-10
Henderske Peter Jooste 7
Henderske Peter Joosten 5
Hendrick Ewick, van 8

34



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Hendrick Jood, de 3
Hendrick Minnen, van 1
Hendrick Riemsdijk, van 12
Hendrick Verweij 7
Hendrick Gerritsz 1
Hendrick Woutersz 8
Hendrijna Grauw, de 7-8-10
Hendrijntje Heine 26
Hendrik Balgooijen, van 26
Hendrik Berchem, van 18
Hendrik Driel, van 18
Hendrik Ewijck, van 15
Hendrik Ewijk, van 10-12
Hendrik Griend, van de 19-22
Hendrik Grootveld, van 25
Hendrik Jode, de 3
Hendrik Klodewijk, van 23
Hendrik Londen, van 27
Hendrik Mastenbroek 17
Hendrik Mil, van 12-16
Hendrik Riemsdijk, van 12
Hendrik Ruijter, de 6-8
Hendrik Varick, van 19
Hendrik Verweij 4-5-10
Hendrik Werden, van 14
Hendrik Cornelisse 24
Hendrik Gerritz Riemsdijck, van 2
Hendrik Jansen Varik, van 22
Hendrik Woutersen 6
Hendrik Jan Bussink 14
Hendrik Willem Bussink 14
Hendrika Jentink 17
Hendrikje Peter Joosten 3
Hendrikse Peter Joosten 9
Hendrikus Dinner 24
Hendrina Hengelaar 12
Hendrina Toorn, van 22
Herman Oort, van 4
Herman Geurtsen 1
Hermen Oort, van 5
Hermijntje Balgooijen, van 26
Hester Medenburg, van 20
Hester Meegdenburg, van 20
Hilleke Robbe 2
Hilleken Jaspersz 2
Hilligije Jaspers 1
Huibertje Werner 27
Huibertje Gerrits Opijnen, van 8
Huibertje Hendriks 7
Huijbert Weijgertse 27
Huijbertijen Jans 1
Huijbertje Riemsdijck, van 16
Huijbertje Riemsdijk, van 12
Huijbertje Gerrits Opijnen, van 10
Huijbertje Gerritz 2

35



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Huijbertje Hendriks 8-10-16
J. Bruining 13
J. Heumius 9
J. Verbeert 14
J.A. Abr. Jac. Fil Ourein, 'd Schluiter 20
J.D. Goldbach 13
J.G. Rapilius 13
J.H. Appelius 14-17-19-20-21-22
J.H. Dolleman 14
J.H. Wintgens 15
J.W. Vlierden, van 13
Jaantje Huijberts 11
Jacob Kamp, van 23
Jacob Schook 18
Jacob Gerritz Linden, van 2
Jacobus Meurs, van 13
Jacobus Zwol, van 13
Jacobus Heijns 24
Jacomijntje Barents 10
Jakamijntje Jans 6
Jakomijntje Barents 8
Jan 20
Jan Aalst, van 12
Jan Aelst, van 16
Jan Ewijck, van 17
Jan Garde, van de 25
Jan Joode, de 1-2-16
Jan Jooden, de 13
Jan Lexmond, van 18
Jan Sondag 18
Jan Spronk 23
Jan Verhagen 27
Jan Wijtmans 19
Jan Wildemans 6
Jan Benjaminsz 19
Jan Cornelisse Os, van 4-5-7-9
Jan Gerritsen 1
Jan Hendricksen 1
Jan Hendricksen Joode, de 1
Jan Janse Osch, van 11
Jan Jansen 1
Jan Jansse Driel, van 6
Jan Remmesen 1
Jan Remmetz Riemsdijk, van 2
Jan Teunisz 1-2
Jan Theunisse 3-5
Jan Weigertse 25
Jan Wijngertse Otter, den 21-22
Jan Wijngertze Otter, den 20-21
Jan Willemsen Joode, de 1
Jan Wouterse 4
Jan Woutersen 5
Jan Woutersz 7
Jan Hendrik Maren, van 24
Jan Hendrik Spillenaar 14

36



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Janneke Hendriks 3
Janneken Jansz Draack 2
Jannetje 21
Jannetje Malsen, van 4-5
Jannetje Mil, van 6
Jannetje Pluijm 4
Jannetje Santen, van 21
Jannetje Cornelis Bongaard 23
Jannetje Jans Ingen, van 9
Jannetje Peters 8-10
Jannigije Cornelisz 1
Jantje Santen, van 21-22
Jantje Velke 26
Jenne Selle Bronswijck, van 16
Jenneke Bronswijk, van 11
Jenneke Cranenburg, van 9
Jenneke Empel, van 16
Jenneke Loef 15-24
Jenneke Londen, van 26
Jenneke Mil, van 17
Jenneke Riemsdijk, van 13
Jenneke Vrolijk 17
Jenneke Berents Riemsdijk, van 4
Jenneke Hendrikse 10
Jenneke Janse Achterberg 6
Jenneken Driessen 1
Jenneken Hendricks 1
Jenneken Hendrickz 2
Jenneken Jans 1
Jennike Craanenburg, van 8
Jennike Jode, de 6
Jennike Hendriks 5-7
Jennike Jans Agterberg 8
Joan Patijn 13
Joan. Gijsbert Theod.zoon Repelius 21
Joh. Chasse 6
Joh. Stumphius 13
Joh. Adolph Monhemius 14
Joh. Gijsb. Th. Repelius 21
Johanna Aalst, van 27
Johanna Aelst, van 16
Johanna Balgoijen, van 27
Johanna Clodewijk 10
Johanna Creij 3
Johanna Duijnen, van 16
Johanna Ghijbe 27
Johanna Heinsbergen, van 12
Johanna Helderton 22
Johanna Joode, de 12-16
Johanna Os, van 18
Johanna Vereijt 12
Johanna Vonk 11
Johanna Ariense Schook 17
Johanna Jans Joden, de 3
Johanna Wouter 9

37



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Johanna Woutersen 7
Johannes Bongaards 17-22
Johannes Doesburgh, A 1
Johannes Doreslaer, van 2
Johannes Griend, van de 22
Johannes Oever, van den 23
Johannes Weetman 11
Josijntje Os, van 8-10
Josijntje Riemsdijck, van 15
Josijntje Riemsdijk, van 6-12
Judick Hendricks 1
Judith Joode, de 2
Katrijn Nieuwkasteel, van 6
Klaes Janse Aelst, van 7
Klaes Wouterse 2
Kommerijntje Lange, de 11
Lambert Mars, de 19
Lambert Verweij 7-8-10
Lamert Verweij 15
Lamertje Mast, de 25
Lammert Mars, de 22-23
Leendert Graauw, de 13
Leendert Grau, de 20
Leendert Grauw, de 21
Leendert Jacob 20
Leentje Bongaarts 17
Lena Glavemans 4
Lijdia Louisa Bermonds 11
Lijneken Remmetsen 1
Lijneken Remmetz Riemsdijck, van 2
Lijsabet Aansorgen 8-9
Lijsbet Lexmond, van 22
Lijsbet Schook 6
Lijsbet Vries, de 4-5
Lijsbet Gerritse Schook 18
Lijsbeth Wel, van 19
Lijske Os, van 27
Lijsken Roelofs 1
M. Dune, van 23
M. Geffen, v. 23
M. Noret 13
M. Spillenaar 15
M.J. Joh. Fil Menso 20
Maaike Wolf 25
Machiel Londen, van 25
Maij Aertse 5
Maijke 18
Maijke Os, van 18
Maijken Aardtz 2
Maillart Pleinchamps, de 14
Margarita Vermout 6
Margje Os, van 26
Maria Jode, de 11
Maria Joode, de 16
Maria Mom 2

38



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Maria Tooren, van 17
Maria Verweij 26
Maria Zwart, de 26
Maria Alberts 3
Maria Hermannusz 19
Maria Janse Swartsel, van 18
Maria Jansen Swartsel 22
Maria Henderika 23
Marie Willemsz 1
Marij Cranenborg, van 3
Marij Aarts 4
Marij Hendriks Osch, van 11
Marijken Gerritz 2
Marijken Jansz 2
Marike Sanders 4-5
Martijntje Verweij 26
Martinus Verweij 20-22
Martinus Benjamins 22
Martinus Benjaminsz 19
Matthias Spillenaer 16
Mattias Spillenaar 12
Mechiel Graaf, de 25
Megtil Jans Joden, de 3
Meijntie Os, van 3
Meijntje Jode, de 9
Meijntje Joode, de 7
Meijntje Os, van 5
Meintje Os, van 12
Meintje Osch, van 16
Merrigje Willems 1
Metijen Huijberts 1
Metje 23
Metje Mars, de 24
Mettje Jansz 2
Michiel Graav, de 22
Neelke Hermens 3
Neelken Antonisz 2
Neeltije Gijsberts Ommeren, van 1
Neeltijen Geurts 1
Neeltijen Teunis 1
Neeltje Aalst, van 19
Neeltje Calder 17
Neesje Riemsdijk, van 13
Neeske Riemsdijck, van 16
Neeske Hendrikz Osch, van 16
Neeske Jansz Osch, van 16
Neesken Jans 1
Neesken Jansz 1
Niesje Os, van 12
Nieske Riemsdijk, van 12
Nieske Jans Os, van 11
Ot Aertsen 1
Oth Aartz 2
Ottho Gelummerus 1
P. Bischop 6

39



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

P. Blauw 13
P. Broers 15
P. Hagen Speelman, van d. 24
P. Vlierden, van 15
Peeter Griend, van de 24
Pertreus Crombrugge 4
Peter Deest, van 23
Peter Grient, van de 24
Peter Schaaik, van 25
Peter Joosten 2
Peterke 23
Peterke Ballegooijen, van 25
Peterke Ton 14
Peterken Gerrits 1
Petronella Ballegooijen, van 25
Petronella Deest, van 20
Petronella Gasignet 27
Petronella Ghijbe 26
Petrus Doesburg 15-21
Petrus Smits 2
Petrus Vlierden, van 13-16-19-20-21
Petrus Fredrik Einderboom 26
Piere Paul Geris 12
R. Brouwer 3
R.A. Brink, ten 14
Regnerus Soreau 1
Reijnier Willemsz 1
Remmert Rimsdijck, van 3
Robertus Empel, van 13
Roelof 12
Roelof Petersen 1
Roelofke Joode, de 12-16
Roelofke Gerrits 3-4
Roelofken Gerrits 1
Roelofken Gerritz 2
Ruth Ariens 4
S.A. Heshusius 15
S.C. Grauwen 10
Samuel Scherphof 3
Sijke Meteren, van 21
Steve Schook 24
Steven Beekman 18
Steven Berg, van den 18
Stijn Aardtz 2
Stijntijen Aerts 1
Stijntijen Huijberts 1
Stijntje Wal, van de 20
Stijntje Claes 6
Susanna Barbee 15
Susanna Barbie 14
T. Abbink 10
Teunis Hermsen 1
Teunisken Reijnders 1
Teuntije Driessen 1
Teuntje Bongaerts 24

40



Index op voornaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Teuntje Riemsdijk, van 26
Teuntje Vetten, de 26
Teuntje Wouters 11
Treineke Schook 17
Trijhntje Wouters Tamboer 14
Trijneke Grootveld, van 25
Trijneke Os, van 7-8
Trijneke Jans Os, van 9
Trijneken Verheijde 1
Trijntie Wouters Tamboer 14
Trijntje 14
Trijntje Zaandijk, van 23
Trijntje Wouterse Tamboer 14
W. Budde 15
W. Jode, de 14
W. Oudheusden, van 7
Warmoldus Kuipers 14
Warnerus Cartius 23
Weijntje Claas 8
Weijntje Claas Ewijk, van 10
Weijntje Claes 5
Wilhelm Verhellouw 11
Willem Balgooijen, van 25
Willem Broel, van den 15
Willem Essen, van 22-23
Willem Jode, de 11
Willem Joode, de 13
Willem Schook 17
Willem Varick, van 24
Willem Verweij 25
Willem Zalm 27
Willem Gerrits 1
Willem Gerritz 2
Willem Hendrikse Loef 17
Willem Peterse 3-4
Willem Petersen 1
Willem Petersz 2
Willem Hendrik Ballegoijen, van 27
Willemijnje Reijnierz 2
Willemijntije Reijniers 1
Willemijntje Wit, de 23
Willemijntje Ariense Burggraaf 13
Willemina Ringlestein, van 26
Wouter Bongaerts 24
Wouter Deest, van 23
Zel Bronswijk, van 7

41



Index op patronym

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Gerrit Aardtz 2
Maijken Aardtz 2
Stijn Aardtz 2
Gerrit Aarse 3
Marij Aarts 4
Aaltje Aarts Riemsdijk, van 11
Oth Aartz 2
J.A. Abr. Jac. Fil Ourein, 'd Schluiter 20
Stijntijen Aerts 1
Gerrit Aertse 4
Maij Aertse 5
Gerrit Aertsen 1
Ot Aertsen 1
Maria Alberts 3
Neelken Antonisz 2
Ruth Ariens 4
Eike Ariens Schook 23
Willemijntje Ariense Burggraaf 13
Johanna Ariense Schook 17
Jacomijntje Barents 10
Jakomijntje Barents 8
Martinus Benjamins 22
Jan Benjaminsz 19
Martinus Benjaminsz 19
Gerrit Berents 1
Jenneke Berents Riemsdijk, van 4
Weijntje Claas 8
Weijntje Claas Ewijk, van 10
Stijntje Claes 6
Weijntje Claes 5
Frans Clements 27
Geertrui Clements 27
Aelttije Cornelis 1
Jannetje Cornelis Bongaard 23
Hendrik Cornelisse 24
Jan Cornelisse Os, van 4-5-7-9
Jannigije Cornelisz 1
Aartje Dirckz 2
Henderickxken Dirckz Leijden, van 2
Cornelia Dirks Versteeg 8-10
Cornelia Dirkse Verstege 6
Cornelis Driesse 6-8
Cornelis Driessen 9
Teuntije Driessen 1
Ariaantie Gerrits 3
Ariaantje Gerrits 7-10
Ariaentje Gerrits 5
Eeerken Gerrits 1
Eerke Gerrits 3
Peterken Gerrits 1
Roelofke Gerrits 3-4
Roelofken Gerrits 1
Willem Gerrits 1
Aeltje Gerrits Lexmont, van 8
Huibertje Gerrits Opijnen, van 8

42



Index op patronym

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Huijbertje Gerrits Opijnen, van 10
Lijsbet Gerritse Schook 18
Jan Gerritsen 1
Arien Gerritsz 1
Hendrick Gerritsz 1
Aariaantje Gerritz 2
Aarke Gerritz 1
Arien Gerritz 2
Huijbertje Gerritz 2
Marijken Gerritz 2
Roelofken Gerritz 2
Willem Gerritz 2
Jacob Gerritz Linden, van 2
Hendrik Gerritz Riemsdijck, van 2
Neeltijen Geurts 1
Herman Geurtsen 1
Helena Gijsberts Leeuwen, van 4
Neeltije Gijsberts Ommeren, van 1
Helena Gijsbertse Leeuwen, van 5
Gerrigije Gosens 1
Jacobus Heijns 24
Dirk Hendr. Riemsdijk, van 11
Ghiesel Hendricks 1
Jenneken Hendricks 1
Judick Hendricks 1
Jan Hendricksen 1
Jan Hendricksen Joode, de 1
Jenneken Hendrickz 2
Belike Hendriks 3-5-7-10
Henderske Hendriks 7-8-10
Huibertje Hendriks 7
Huijbertje Hendriks 8-10-16
Janneke Hendriks 3
Jennike Hendriks 5-7
Marij Hendriks Osch, van 11
Cornelis Hendrikschen Osch, van 14
Jenneke Hendrikse 10
Willem Hendrikse Loef 17
Cornelis Hendrikse Osch, van 11
Neeske Hendrikz Osch, van 16
Maria Hermannusz 19
Neelke Hermens 3
Teunis Hermsen 1
Jaantje Huijberts 11
Metijen Huijberts 1
Stijntijen Huijberts 1
Engeltije Jacobs 1
Ariaentje Jans 6
Geertije Jans 1
Gijsbertije Jans 1
Grietije Jans 1
Huijbertijen Jans 1
Jakamijntje Jans 6
Jenneken Jans 1
Neesken Jans 1

43



Index op patronym

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Jennike Jans Agterberg 8
Jannetje Jans Ingen, van 9
Johanna Jans Joden, de 3
Megtil Jans Joden, de 3
Geertje Jans Jong, de 6-7-9
Nieske Jans Os, van 11
Trijneke Jans Os, van 9
Aaltje Jans Osch, van 11
Erke Jans Riemsdijck, van 7
Eerke Jans Riemsdijk, van 4-5-9
Erke Jans Rimsdijck, van 3
Jenneke Janse Achterberg 6
Klaes Janse Aelst, van 7
Cornelis Janse Draek 4
Jan Janse Osch, van 11
Maria Janse Swartsel, van 18
Dries Jansen 1
Jan Jansen 1
Aalbert Jansen Balgooijen, van 25
Cornelis Jansen Draak 3
Dirk Jansen Duijnen, van 21
Maria Jansen Swartsel 22
Hendrik Jansen Varik, van 22
Cornelis Jansse Beest, van 9
Jan Jansse Driel, van 6
Cornelis Jansse Os, van 9
Goris Jansz 2
Marijken Jansz 2
Mettje Jansz 2
Neesken Jansz 1
Claas Jansz Aalst, van 8-10
Cornelis Jansz Beest, van 9
Janneken Jansz Draack 2
Aaltje Jansz Draak 2
Neeske Jansz Osch, van 16
Cornelis Jansze Osch, van 16
Geertje Janz 2
Cornelis Janz Draak 1
Hilligije Jaspers 1
Hilleken Jaspersz 2
M.J. Joh. Fil Menso 20
Aert Joosten 1
Peter Joosten 2
Grietje Otte 2
Grietijen Otten 1
Henderske Peter Jooste 7
Henderske Peter Joosten 5
Hendrikje Peter Joosten 3
Hendrikse Peter Joosten 9
Jannetje Peters 8-10
Willem Peterse 3-4
Berent Petersen 1
Roelof Petersen 1
Willem Petersen 1
Aert Petersz 1

44



Index op patronym

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Willem Petersz 2
Teunisken Reijnders 1
Willemijntije Reijniers 1
Willemijnje Reijnierz 2
Gerrad Remmertse Remsdijck, van 3
Jan Remmesen 1
Cornelis Remmesz 1
Cornelis Remmetsen 2
Lijneken Remmetsen 1
Arien Remmetsen Riemsdijck, van 1
Lijneken Remmetz Riemsdijck, van 2
Jan Remmetz Riemsdijk, van 2
Aarien Remmetze Riemsdijk, van 2
Hilleke Robbe 2
Lijsken Roelofs 1
Arie Roelofsen 18
Marike Sanders 4-5
Jenne Selle Bronswijck, van 16
Neeltijen Teunis 1
Jan Teunisz 1-2
Joh. Gijsb. Th. Repelius 21
Joan. Gijsbert Theod.zoon Repelius 21
Gerrit Theunisse 23
Jan Theunisse 3-5
Jan Weigertse 25
Engelina Weijgertse 27
Jan Wijngertse Otter, den 21-22
Jan Wijngertze Otter, den 20-21
Catelijntie Willems 3
Cathalintije Willems 1
Merrigje Willems 1
Gerdt Willemse Empel, van 3
Jan Willemsen Joode, de 1
Marie Willemsz 1
Reijnier Willemsz 1
Catelijntje Willemz 2
Johanna Wouter 9
Teuntje Wouters 11
Trijhntje Wouters Tamboer 14
Trijntie Wouters Tamboer 14
Claas Wouterse 3
Driesch Wouterse 11
Jan Wouterse 4
Klaes Wouterse 2
Claas Wouterse Ewijk, van 10
Trijntje Wouterse Tamboer 14
Hendrik Woutersen 6
Jan Woutersen 5
Johanna Woutersen 7
Claas Woutersz 7
Hendrick Woutersz 8
Jan Woutersz 7

45



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Barend Aalst, van 10
Claas Aalst, van 19
Claas Jansz Aalst, van 8-10
Cornelis Aalst, van 26
Emilia Aalst, van 27
Geurt Aalst, van 26
Jan Aalst, van 12
Johanna Aalst, van 27
Neeltje Aalst, van 19
Lijsabet Aansorgen 8-9
T. Abbink 10
Jenneke Janse Achterberg 6
Aaltje Ackerman 18
Claas Aelst, van 15
Jan Aelst, van 16
Johanna Aelst, van 16
Klaes Janse Aelst, van 7
Jennike Jans Agterberg 8
Frederik Altrogge 10
Gerritje Appeldoorn, van 18
J.H. Appelius 14-17-19-20-21-22
Johanna Balgoijen, van 27
Aalbert Jansen Balgooijen, van 25
Adriana Balgooijen, van 26
Hendrik Balgooijen, van 26
Hermijntje Balgooijen, van 26
Willem Balgooijen, van 25
Cornelis Ballegoijen, van 27
Gerrit Ballegoijen, van 18
Willem Hendrik Ballegoijen, van 27
Arien Ballegojen, van 22
Gerrit Ballegojen, van 22
Peterke Ballegooijen, van 25
Petronella Ballegooijen, van 25
Susanna Barbee 15
Susanna Barbie 14
A. Becol 13
Steven Beekman 18
Cornelis Jansse Beest, van 9
Cornelis Jansz Beest, van 9
Aaltje Bekkum, van 27
Burgert Bekkum, van 23
Burgert Bekkun, van 23
Hendrik Berchem, van 18

Berg, van den 11-22
Dirk Berg, van den 26
Gerrit Berg, van den 22
Geuske Berg, van den 4-5-7-10
Steven Berg, van den 18
Lijdia Louisa Bermonds 11
Gijsbertje Beusekom, van 25
P. Bischop 6
Geertruij Blanken 11
P. Blauw 13
Jannetje Cornelis Bongaard 23

46



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Andries Bongaards 22
Barend Hendrik Bongaards 27
Johannes Bongaards 17-22
Leentje Bongaarts 17

Bongaerds 17
David Bongaerts 24
Teuntje Bongaerts 24
Wouter Bongaerts 24
Franciscus Brem, van 6
R.A. Brink, ten 14
Christina Brink, van den 25
Bardina Brinkman 13
Diena Brinkmans 16
Willem Broel, van den 15
P. Broers 15
Cel Bronswijck, van 8
Jenne Selle Bronswijck, van 16
Cel Bronswijk, van 10
Jenneke Bronswijk, van 11
Zel Bronswijk, van 7
R. Brouwer 3
J. Bruining 13
W. Budde 15
Willemijntje Ariense Burggraaf 13
Barend Bussinck 13
Hendrik Jan Bussink 14
Hendrik Willem Bussink 14
Neeltje Calder 17
Warnerus Cartius 23
Joh. Chasse 6
Frans Willem Clemens 15
Johanna Clodewijk 10

Cloodewijk 10
Cornelius Cornelij 2
Jennike Craanenburg, van 8
C. Craij 6
Marij Cranenborg, van 3
Jenneke Cranenburg, van 9
Johanna Creij 3
Pertreus Crombrugge 4
Peter Deest, van 23
Petronella Deest, van 20
Wouter Deest, van 23
Abraham Deutekom, van 19-25
Geertruij Deutekom, van 25
Anne Diepen, van 17
Hendrikus Dinner 24

Doesburg 10
Petrus Doesburg 15-21
Johannes Doesburgh, A 1

Doland 4
E.V. Dolant 6
J.H. Dolleman 14
Johannes Doreslaer, van 2
Aeltje Draack 7

47



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Janneken Jansz Draack 2
Draak 9

Aaltje Draak 9
Aaltje Jansz Draak 2
Aeltie Draak 4
Cornelis Draak 11
Cornelis Jansen Draak 3
Cornelis Janz Draak 1
Eerke Draak 11
Erke Draak 16
Gerrit Draak 8-9
Aeltje Draek 5
Christina Draek 6
Cornelis Janse Draek 4
Gerrit Draek 7
Hendrik Driel, van 18
Jan Jansse Driel, van 6
Jenneken Driessen 1
Anneke Druten, van 10

Duijnen, van 11
Dirk Jansen Duijnen, van 21
Johanna Duijnen, van 16
M. Dune, van 23
Petrus Fredrik Einderboom 26
Gerdt Willemse Empel, van 3
Gerrit Empel, van 3-5
Gijsbertje Empel, van 8
Jenneke Empel, van 16
Robertus Empel, van 13
Willem Essen, van 22-23
Abram Esvelt 3
Aartje Euwik, van 12

Ewick, van 8
Hendrick Ewick, van 8
Hendrik Ewijck, van 15
Jan Ewijck, van 17

Ewijk, van 10
Claas Ewijk, van 12
Claas Wouterse Ewijk, van 10
Gerrit Ewijk, van 18-22
Henderik Ewijk, van 6
Hendrik Ewijk, van 10-12
Weijntje Claas Ewijk, van 10

Fabricius 4
Elisabeth Foijert 4
Elisabeth Fojert 5
G.D. Gaaij 23

Galen, van 4
Jan Garde, van de 25
Petronella Gasignet 27
M. Geffen, v 23
Ottho Gelummerus 1
Piere Paul Geris 12
Geertrui Ghijbe 27
Johanna Ghijbe 27

48



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Petronella Ghijbe 26
Lena Glavemans 4
J.D. Goldbach 13
Mechiel Graaf, de 25
Leendert Graauw, de 13

Graauwen, 's 9
Michiel Graav, de 22
Leendert Grau, de 20
Hendrijna Grauw, de 7-8-10
Leendert Grauw, de 21
S.C. Grauwen 10
Hendrik Griend, van de 19-22
Johannes Griend, van de 22
Peeter Griend, van de 24
Peter Grient, van de 24
Geurtje Grind, van de 24
Dirk Grootveld, van 17
Hendrik Grootveld, van 25
Trijneke Grootveld, van 25
Aaltje Haack, van der 9
Aaltje Haak, van der 9
Adriana Haak, van der 14
P. Hagen Speelman, van d. 24

Hamaker 12
Hamerstede 1

Christianus Harlqus 1
Hattem, van 8-10

C. Hattem, van 6
Everhart Haverkamp 14
Hendrijntje Heine 26
Johanna Heinsbergen, van 12
Elisabet Helderton 26
Johanna Helderton 22
Abraham Hellenbroek 5
Hendrina Hengelaar 12
S.A. Heshusius 15
J. Heumius 9

Heuven, van 11
Dirk Hierden, van 15-20
Elisabeth Hijtink 14-15
G. Huijnink 14
G.J. Huinink 13
Jannetje Jans Ingen, van 9
Hendrika Jentink 17

Jode, de 9
Gerrit Jode, de 4-5-7-9
Hendrik Jode, de 3
Jennike Jode, de 6
Maria Jode, de 11
Meijntje Jode, de 9
W. Jode, de 14
Willem Jode, de 11
Johanna Jans Joden, de 3
Megtil Jans Joden, de 3
Geertje Jans Jong, de 6-7-9

49



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Hendrick Jood, de 3
Joode, de 8

Jan Joode, de 1-2-16
Jan Hendricksen Joode, de 1
Jan Willemsen Joode, de 1
Johanna Joode, de 12-16
Judith Joode, de 2
Maria Joode, de 16
Meijntje Joode, de 7
Roelofke Joode, de 12-16
Willem Joode, de 13
Jan Jooden, de 13
Henderske Peter Jooste 7
Henderske Peter Joosten 5
Hendrikje Peter Joosten 3
Hendrikse Peter Joosten 9
Jacob Kamp, van 23
Geertje Kivith 22
Beleke Klodewijck, van 15
Hendrik Klodewijk, van 23
Aaltje Koesant 14
Aaltje Kop, van der 15

Krol 17
Warmoldus Kuipers 14
Kommerijntje Lange, de 11
Gijsbrecht Lanscroon, van 1

Lavitius 4
Leempoel 16

Gijsbert Leeuwen, van 4-5
Helena Gijsberts Leeuwen, van 4
Helena Gijsbertse Leeuwen, van 5
Henderickxken Dirckz Leijden, van 2
Jan Lexmond, van 18
Lijsbet Lexmond, van 22

Lexmont 10
Aeltje Gerrits Lexmont, van 8
Jacob Gerritz Linden, van 2
Dirk Linden, van der 22

Loef 7-10
Anneke Loef 17
Jenneke Loef 15-24
Willem Hendrikse Loef 17

Londen, van 17
Dirk Londen, van 27
Hendrik Londen, van 27
Jenneke Londen, van 26
Machiel Londen, van 25
Jannetje Malsen, van 4-5

Mann 10
Jan Hendrik Maren, van 24
Antonie Mars, de 24
Fransijntje Mars, de 25
Lambert Mars, de 19
Lammert Mars, de 22-23
Metje Mars, de 24

50



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Anth. Martim 3
Antonia Mast, de 26
Lamertje Mast, de 25
Hendrik Mastenbroek 17
Gerike Maurik, van 26
Hester Medenburg, van 20
Hester Meegdenburg, van 20
Anneke Menenga 9
Anneke Meninga 4-5-7
M.J. Joh. Fil Menso 20
Gweertje Meteren, van 17
Sijke Meteren, van 21
Jacobus Meurs, van 13

Mil, van 8-10-11
Hendrik Mil, van 12-16
Jannetje Mil, van 6
Jenneke Mil, van 17
Hendrick Minnen, van 1
A.L. Mist, de 15
Maria Mom 2
Joh. Adolph Monhemius 14
Aaltje Munt, de 9
Catarina Nieuwcasteel, van 8
Katrijn Nieuwkasteel, van 6
Bart Nijmans 4-5-7-10
M. Noret 13
Anne Oever, van den 26
Johannes Oever, van den 23
Neeltije Gijsberts Ommeren, van 1
Herman Oort, van 4
Hermen Oort, van 5
Anna Oosterwijk, van 11
Fredrik Oosterwijk, van 20
Gerard Oostrum, van 6
Huibertje Gerrits Opijnen, van 8
Huijbertje Gerrits Opijnen, van 10

Os, van 7-8-9
Aart Os, van 25
Claas Os, van 15-20
Cornelia Os, van 20
Cornelis Os, van 7-8
Cornelis Jansse Os, van 9
Gijsbertje Os, van 6
H. Os, van 12
Jan Cornelisse Os, van 4-5-7-9
Johanna Os, van 18
Josijntje Os, van 8-10
Lijske Os, van 27
Maijke Os, van 18
Margje Os, van 26
Meijntie Os, van 3
Meijntje Os, van 5
Meintje Os, van 12
Niesje Os, van 12
Nieske Jans Os, van 11

51



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Trijneke Os, van 7-8
Trijneke Jans Os, van 9
Aaltje Jans Osch, van 11
Cornelis Hendrikschen Osch, van 14
Cornelis Hendrikse Osch, van 11
Cornelis Jansze Osch, van 16
Jan Janse Osch, van 11
Marij Hendriks Osch, van 11
Meintje Osch, van 16
Neeske Hendrikz Osch, van 16
Neeske Jansz Osch, van 16
Jan Wijngertse Otter, den 21-22
Jan Wijngertze Otter, den 20-21
W. Oudheusden, van 7
J.A. Abr. Jac. Fil Ourein, 'd Schluiter 20
C. Papegaaij 15
Joan Patijn 13
Crijn Pijnackel 10

Piper 3
Maillart Pleinchamps, de 14
Jannetje Pluijm 4
J.G. Rapilius 13
Aletta Catharina Rasvelt 14
Gerrad Remmertse Remsdijck, van 3
Joan. Gijsbert Theod.zoon Repelius 21
Joh. Gijsb. Th. Repelius 21
Alida Reus, de 15
Geuske Rid 16
Aaltje Ridt 13
Aeltje Riemsdijck, van 16
Arien Remmetsen Riemsdijck, van 1
Christina Judith Riemsdijck, van 13
Dirck Riemsdijck, van 16
Erke Jans Riemsdijck, van 7
Hendrik Gerritz Riemsdijck, van 2
Huijbertje Riemsdijck, van 16
Josijntje Riemsdijck, van 15
Lijneken Remmetz Riemsdijck, van 2
Neeske Riemsdijck, van 16

Riemsdijk, van 8-10
Aaltje Aarts Riemsdijk, van 11
Aarien Remmetze Riemsdijk, van 2
Adriaan Riemsdijk, van 9
Anneke Riemsdijk, van 24
Arien Riemsdijk, van 7
Dirk Hendr. Riemsdijk, van 11
Eerke Jans Riemsdijk, van 4-5-9
Gerrit Riemsdijk, van 21
Hendrick Riemsdijk, van 12
Hendrik Riemsdijk, van 12
Huijbertje Riemsdijk, van 12
Jan Remmetz Riemsdijk, van 2
Jenneke Riemsdijk, van 13
Jenneke Berents Riemsdijk, van 4
Josijntje Riemsdijk, van 6-12

52



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Neesje Riemsdijk, van 13
Nieske Riemsdijk, van 12
Teuntje Riemsdijk, van 26
Erke Jans Rimsdijck, van 3
Remmert Rimsdijck, van 3
Willemina Ringlestein, van 26
Cornelia Rit 24

Rith 10
A.S. Roij, de 14

Roos, de 9-11
Adriaan Roos, de 8-10
Arij Roos, de 7
Dirck Roos, de 8-9
Dirk Roos, de 6
Geertje Roos, de 7-8-10
Henderske Roos, de 6

Rosenthal, van 4-5
Barbara Cathrina Ruijs 3
Cornelia Ruijs 3
Franscina Ruijs 3
Hendrik Ruijter, de 6-8
Elisabeth Rumpt, van 19
Elizabeth Rumpt, van 19
Aletta Russing 15
Cornelis Santen, van 21
Jannetje Santen, van 21
Jantje Santen, van 21-22
Peter Schaaik, van 25
Samuel Scherphof 3
Elisabeth Schoock 15
Geertje Schoock 15

Schook 8-9
Arij Schook 18
Bastiaan Schook 23
Bertje Schook 23
Eike Ariens Schook 23
Geertruij Schook 24
Jacob Schook 18
Johanna Ariense Schook 17
Lijsbet Schook 6
Lijsbet Gerritse Schook 18
Steve Schook 24
Treineke Schook 17
Willem Schook 17
Eeijke Schooke 4
Eijke Schooke 5
Geertie Schutter, van de 19
Daniel Serrurier 13
Arnoldts Sibes 3
Catrina Slange 13

Smit 9
Adrianus Smits 27
Petrus Smits 2
Henderijn Soldaat 23
Jan Sondag 18

53



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Regnerus Soreau 1
Spillenaar 12

C.B. Spillenaar 13
Jan Hendrik Spillenaar 14
M. Spillenaar 15
Mattias Spillenaar 12
Matthias Spillenaer 16
Jan Spronk 23

Steenhuijsen, van den 4-5
Strefo 3

Joh. Stumphius 13
Maria Jansen Swartsel 22
Maria Janse Swartsel, van 18
Trijhntje Wouters Tamboer 14
Trijntie Wouters Tamboer 14
Trijntje Wouterse Tamboer 14
Dirk Ton 27
Peterke Ton 14
Maria Tooren, van 17
Hendrina Toorn, van 22

Turck 11
Benjamin Varick, van 24
Gijsbert Varick, van 24
Hendrik Varick, van 19
Willem Varick, van 24
Hendrik Jansen Varik, van 22
Jantje Velke 26
Corsje Verbeek 27
J. Verbeert 14
Johanna Vereijt 12
Grietje Verhagen 26
Jan Verhagen 27
Trijneken Verheijde 1
Wilhelm Verhellouw 11
Dirk Vermeulen 18-22-25
Margarita Vermout 6
Aartje Verploeg 14
Cornelia Dirks Versteeg 8-10
Geuske Versteeg 12
Cornelia Dirkse Verstege 6
G. Verstegen 13

Verweij 8
Aeltje Verweij 6
Anth. Verweij 17
Antoni Verweij 17
Catharina Verweij 25
Christina Verweij 26
Grietje Verweij 25
Hendrick Verweij 7
Hendrik Verweij 4-5-10
Lambert Verweij 7-8-10
Lamert Verweij 15
Maria Verweij 26
Martijntje Verweij 26
Martinus Verweij 20-22

54



Index op achternaam

Lidmatenboek Varik 1669 - 1865 HGWBB

Willem Verweij 25
G.V.A. Vetaat 19
Teuntje Vetten, de 26
J.W. Vlierden, van 13
P. Vlierden, van 15
Petrus Vlierden, van 13-16-19-20-21
Cornelia Vonck 4
Cornelia Vonk 5
Johanna Vonk 11
Abegail Vries, de 13
Alida Vries, de 13
Lijsbet Vries, de 4-5
Cornelis Vrmande 20
Jenneke Vrolijk 17
Stijntje Wal, van de 20
Engelijn Wall, van de 23
Johannes Weetman 11
Hanna Weijgertse 27
Huijbert Weijgertse 27
Lijsbeth Wel, van 19
Hendrik Werden, van 14
Helena Werner 25
Huibertje Werner 27
Abraham Wijngerde, van 16
Jan Wijtmans 19

Wikkede 5-11
Wildeman 13

Jan Wildemans 6
J.H. Wintgens 15
Gerrit Wit, de 3
Gert Wit, de 3
Willemijntje Wit, de 23
Grietje Wolde, ten 15
Maaike Wolf 25
Trijntje Zaandijk, van 23
Willem Zalm 27
Dirkje Zeijerveld, van 11
Maria Zwart, de 26
Jacobus Zwol, van 13

55


